

**Huhtamäki Oyj**  
*Tilinpäätös 2003*



# Sisältö

<b>Ilmoitusasiat</b> .....	3
<b>Taloudelliset tavoitteet</b> .....	3
<b>Hallituksen toimintakertomus</b> .....	4
<b>Konsernin tilinpäätös</b>	
<i>Konsernin tuloslaskelma</i> .....	8
<i>Konsernitase</i> .....	9
<i>Konsernin rahoituslaskelma</i> .....	10
<i>Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista</i> .....	11
<i>Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet</i> .....	12
<i>IFRS-raportointiin siirtyminen</i> .....	16
<i>Konsernitilinpäätöksen liitetiedot</i> .....	20
<i>Huhtamäki 1999–2003</i> .....	38
<i>Osakekohtaiset tunnusluvut</i> .....	39
<i>Tunnuslukujen laskentaperiaatteet</i> .....	40
<b>Tytäryhtiöosakkeet</b> .....	41
<b>Emoyhtiön tilinpäätös</b>	
<i>Emoyhtiön tuloslaskelma</i> .....	44
<i>Emoyhtiön tase</i> .....	45
<i>Emoyhtiön rahoituslaskelma</i> .....	47
<i>Emoyhtiön laatimisperiaatteet</i> .....	48
<i>Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot</i> .....	50
<b>Hallituksen esitys voittovarojen käyttämisestä</b> .....	54
<b>Tilintarkastuskertomus</b> .....	54

# Ilmoitusasiat

## Yhtiökokous

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään maanantaina 22. maaliskuuta 2004 klo 13.00 Finlandia-talossa, osoitteessa Mannerheimintie 13 E, Helsinki. Kokouskieli on suomi, mutta englanninkielinen tulkkaus on myös käytettävissä.

Yhtiökokouksen asioita ovat

- Yhtiöjärjestyksen 8 §:n mukaiset yhtiökokousasiat
- Yhtiön hallituksen ehdotus hallituksen valtuuttamiseksi luovuttamaan yhtiön omia osakkeita

Kokouksessa voivat käyttää äänioikeuttaan ne osakkeenomistajat, jotka on viimeistään 12.3.2004 merkitty Suomen Arvopaperikeskuksessa pidettävään osakasluetteloon. Yhtiökokoukseen osallistuvien osakkeenomistajien on ilmoitettava 26.2. – 18.3. välisenä aikana yhtiölle. Tilinpäätösasiakirjat ja hallituksen esitykset yhtiökokoukselle ovat nähtävillä 26.2. alkaen yhtiön pääkonttorissa osoitteessa Länsituulentie 7, 02100 Espoo. Tarvittaessa asiakirjat postitetaan osakkeenomistajalle.

## Osinko

Yhtiön hallitus esittää vuodelta 2003 maksettavaksi osingoksi 0,38 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan 1.4.2004 osakkeenomistajille, jotka on merkitty omistajaluetteloon osingonmaksun täsmäytyspäivänä 25.3.2004.

## Tulostiedotus

Huhtamäki julkaisee tilikaudella 2004 seuraavat taloudelliset tiedotteet suomeksi ja englanniksi:

### 2004:

- 22.4. – Osavuositarkastus: ensimmäinen vuosineljännes
- 22.7. – Osavuositarkastus: toinen vuosineljännes
- 21.10. – Osavuositarkastus: kolmas vuosineljännes

### 2005:

- Viikko 5 (alustava) – Tilinpäätöstiedot 2004
- Viikko 11 – Vuosikertomus

Osavuositarkastukset julkistetaan pääsääntöisesti noin klo 13.00 Suomen aikaa. Osavuositarkastukset, niihin liittyvät presentaatiot ja yhtiön muut taloudelliset tiedotteet ovat välittömästi nähtävissä yhtiön internet-sivuilla osoitteessa [www.huhtamaki.com](http://www.huhtamaki.com).

Yhtiö ei postita painettua vuosikertomusta tai osavuositarkastuksia automaattisesti kaikille osakkeenomistajille. Henkilöitä, jotka edelleen haluavat nämä asiakirjat postitettuna, pyydetään ottamaan yhteyttä konserniviestintään, puh. (09) 6868 8523, tai sähköpostilla [ir@huhtamaki.com](mailto:ir@huhtamaki.com).

# Taloudelliset tavoitteet

Huhtamäen taloudelliset tavoitteet päivitettiin vuonna 2003. Voimassa olevat tavoitteet ovat

- Vuotuinen volyyymikasvu sama kuin parhaiten menestyvillä maailmanlaajuisilla asiakkailla
- ROEba (oman pääoman tuotto ennen liikearvon poistoja) vähintään 15 %
- Vahva kassavirta
- Optimaalinen pääomarakenne
- Osinko keskimäärin 40 % nettovoitosta (ennen liikearvopoistoja)

# Hallituksen toimintakertomus

## Yleiskatsaus

Vuoden 2003 alkaessa Huhtamäen tavoitteena oli liikevaihdon kasvun vauhdittaminen ja kannattavuuden parantaminen. Vuoteen sisältyikin paljon myönteistä kehitystä, mm. vahva volyymikasvu, nopea eteneminen kehittyvillä markkina-alueilla, monet uudet, innovatiiviset ja palkitut tuotteet sekä kustannusrakenteen parantuminen eri puolilla maailmaa.

Toimintaympäristö oli haastava suuren osan vuotta. Irakin sota, SARS-epidemia ja muutkin tekijät vähensivät matkustamista ja siihen liittyvää pikaruokailua. Nopeasti heilahdelleet raaka-ainehinnat puristivat katteita, ja markkinoiden hidas kasvu, Yhdysvaltain dollarin heikkeneminen sekä asiakaskunnan keskittyminen lisäsivät osaltaan paineita.

Yhtiön sisäisenä tekijänä useiden yksikköjen tuotantongelmat pitkittyivät alentaen tuottavuutta. Kolmannella ja neljännellä vuosineljänneksellä toteutettiin sarja toimia tuotantokustannusten alentamiseksi ja tuottavuuden parantamiseksi. Näiden toimien vaikutus tuntuu täysimääräisenä vuonna 2004.

## Osinkoehdotus

Hallitus esittää vuodelta 2003 maksettavaksi osingoksi 0,38 euroa osakkeelta (sama kuin vuodelta 2002), mikä vastaa 48 prosentin osinkosuhdetta laskettuna nettovoitosta ennen liikearvopoistoja (100% nettovoitosta ao. poistojen jälkeen).

## Myyntivolyyymi kasvoi kaikilla alueilla

Huhtamäen myynnin volyyymi kasvoi 4 % vuonna 2003. Valuuttakurssien muutokset alensivat kuitenkin tilinpäätöksen liikevaihtolukua 7 %, ja hinta-, rakenne- ym. muutokset yhteensä 3 %. Konserniliikevaihdoksi vuonna 2003 muodostui täten 2.108 milj. euroa, 6 % alle edellisvuotisen.

Liikevaihdon maantieteellinen jakautuma oli seuraava: Eurooppa 56 %, Amerikka 29 % sekä Aasia, Oseania ja Afrikka 15 %. Suomen osuus oli 4 %.

Euroopan volyymikasvu oli 4 %, mutta raportoitu liikevaihto aleni prosentin 1.185 milj. euroon, mikä johtui hinta- ja rakennemuutoksista, kierrätyspaperikaupan supistumisesta (-3 %) sekä valuuttakurssien vaikutuksesta (-2 %).

Tarjoilupakkausten (Foodservice) liiketoiminta-alueella myynti kasvoi edellisvuotisesta. Erityisesti catering- ja pikaruokailutuotteiden myynti vahvistui, kun taas vähittäiskaupan kerta-astiamyynti aleni. Kuluttajatuotepakkausten (Consumer Goods) alueella joustopakkausten ja kalvojen myynti vahvistui tuntuvasti.

Länsi- ja Keski-Euroopassa kasvu vaihteli heikosta kohdallaiseen, mutta Itä-Euroopassa se oli voimakasta. Venäjällä, Puolassa ja Turkissa molempien liiketoiminta-alueiden myynti

vahvistui merkittävästi. Huippunykyaikaiseksi uudistettu Puolan tehdas Siemianowicessa vihittiin käyttöön syyskuussa.

Alueen liikevoitto (EBITA) oli 82 milj. euroa, 17 % alle edellisvuotisen ja 6,9 % liikevaihdosta. RONA (sidotun pääoman tuotto) oli 9,9 % oltuaan 11,6 % vuonna 2002. Osana toiminnan jatkuvaa tehostamista toisella vuosipuoliskolla käynnistettiin sarja toimenpiteitä, jotka mm. vähentävät 260 työpaikkaa. Ranskan Dourdanissa sijainnut ruiskupuristusyksikkö suljettiin, ja sen tuotanto siirrettiin läheiseen Auneau tehtaaseen. Saksan Göttingenin kartonkipikarituotanto siirrettiin uuteen Siemianowicen tehtaaseen Puolaan.

Kasvun uskotaan jatkuvan kohtalaisena vuonna 2004. Vuosiliikevaihdoltaan 20 milj. euron joustopakkaustuotanto siirtyi vuoden 2003 lopussa Saksan Ronsbergista Nataliin, Brasiliaan, mikä osaltaan vaikuttaa jonkin verran Euroopan volyymikehitykseen vuonna 2004.

Kertomusvuoden aikana Huhtamäki käynnisti Euroopan liiketoimintaprosesseja tehostavan ja yhdenmukaistavan hankkeen, johon liittyy yhtenäisen toiminnanohjausjärjestelmän (ERP) käyttöönotto. Hankkeen jatkosuunnittelu ja toteutus ajoittuvat vuoteen 2004.

Amerikassa volyymikasvu kiihtyi viimeisellä neljänneksellä 4 prosenttiin, ja kasvua oli myös vuositasolla prosentin verran. Valuuttakurssimuutokset alensivat kuitenkin koko vuoden liikevaihtolukua 17 %. Alueen liikevaihdoksi muodostui 600 milj. euroa (-16 %); muuttumattomin kursein mitattuna liikevaihto olisi kasvanut prosentin.

Tarjoilupakkausten liiketoiminta-alueella kasvu oli voimakasta, ja markkinaosuuksia kasvatettiin sekä pikaruokailutuotteissa että vähittäiskaupan kerta-astioissa. Catering-tuotteiden menekki oli vakaata.

Kuluttajatuotepakkauksissa jäätelöpakkausten menekki vahvistui viimeisellä vuosineljänneksellä useiden laimeiden jaksojen jälkeen.

Pohjois-Amerikassa onnistuttiin hankkimaan USD 30 miljoonan verran uutta liiketoimintaa vuonna 2002 menetetyt toiminnan tilalle. Vastapainoksi jatkuvan toiminnan volyyymi kuitenkin aleni ensimmäisten kolmen neljänneksen aikana, ja myös myynnin rakenne kehittyi epäsuotuisaan suuntaan. Kolmannella neljänneksellä käynnistettiin tuottavuuden tehostamiseen tähtäävä ohjelma, jonka puitteissa vähennetään noin 200 työpaikkaa niistä muovipakkausyksiköistä, joihin kysynnän lasku erityisesti kohdistui. Uusien toimitussopimusten ansiosta myyntivolyymit ovat elpymässä, ja muovipakkausyksiköt saavuttavat täyden kapasiteetin käyttöasteen vuoden 2004 loppuun mennessä.

Alueen EBITA oli 20 milj. euroa, 68 % alle edellisvuotisen ja 3,4 % liikevaihdosta. RONA oli 3,3 % oltuaan 8,8 % vuonna 2002. Alueen kannattavuuden odotetaan kääntyvän nousuun vuoden 2004 aikana.

Aasian, Oseanian ja Afrikan myyntivolyyymi kasvoi 6 %.

Valuuttakurssimuutokset alensivat liikevaihtolukua 4 % ja hinta- sekä rakennemuutokset vielä 2 %, joten koko vuoden liikevaihto pysyi edellisvuotisella tasolla ja oli 323 milj. euroa. Aasian vahva kehitys jatkui, ja kasvu pysyi ripeänä koko maanosassa, esimerkiksi Intia, Thaimaa, Hong Kong, Kiina ja Taiwan.

Alueen EBITA oli 20 milj. euroa, 35 % alle edellisvuotisen ja 6,3 % liikevaihdosta. RONA oli 7,3 % (10,8 % vuonna 2002). Pääsyyinä liikevoittomarginaalin heikkenemiseen oli Australian muovipakkauksyksiköissä toteutettu suurimittainen teknologian vaihto, joka aluksi johti valmistuskustannusten kasvuun. Kustannustason alentamiseen tähtäävien toimien jälkeen katteet ovat alkaneet vahvistua, ja Oseanian aieman kannattavuustason uskotaan palautuvan vuoden 2004 aikana. Alueen investoinnit suunnataan ensisijaisesti tukemaan Aasian kasvua.

Kuluttajatuotepakkausten liikevaihdoksi muodostui kaikkiaan 1.406 milj. euroa, 5 % alle edellisvuotisen ja 67 % kokonaisliikevaihdosta. Liiketoiminta-alueen EBITA oli 80 milj. euroa, 5,7 % liikevaihdosta.

Tarjoilupakkausten liikevaihto oli 702 milj. euroa, 7 % alle edellisvuotisen ja 33 % kokonaisuudesta. Vastaava EBITA oli 43 milj. euroa, 6,1 % liikevaihdosta.

## Kannattavuus heikkeni

Konsernin liiketoiminnan liikevoitto ennen liikearvopoistoja (EBITA) aleni 37 % ja oli 122 milj. euroa. Konsernin rojaltili- ym. tulot ja jakamattomat kulut olivat nettomääräisesti 14 milj. euroa, kun vastaava luku vuonna 2002 oli 22 milj. euroa. Konsernin EBITA aleni 37 % ja oli 137 milj. euroa, 6,5 % liikevaihdosta. Liikevoitto liikearvopoistojen jälkeen (EBIT) aleni 44 % ja oli 97 milj. euroa.

Nettorahoituskustannukset olivat 43 milj. euroa oltuaan edellisvuonna 49 milj. euroa. Voitto ennen veroja oli 55 milj. euroa (- 56 %). Verot alenivat 18 milj. eurolla 16 milj. euroon, ja vähemmistöosuus miljoonalla eurolla 3 milj. euroon, minkä tuloksena nettovoittoa syntyi 36 milj. euroa (- 58 %).

Voitto osaketta kohti oli 0,79 euroa ennen liikearvopoistoja oltuaan 1,29 euroa vuonna 2002, ja vastaava luku poistojen jälkeen oli 0,38 euroa oltuaan vuotta aiemmin 0,86 euroa. Osakekohtaisen voiton laskennassa käytetty liikkeessä olevien osakkeiden keskimäärä oli 100.769.970 vuonna 2002 ja 96.292.220 vuonna 2003.

Oman pääoman tuotoksi (ROE) muodostui 10,3 % (15,7 % vuonna 2002) ja sijoitetun pääoman tuotoksi (ROI) 8,6 % (12,4 %). Luvut on laskettu ennen liikearvopoistoja.

## Rahoitusasema tavoitteiden mukainen

Liiketoiminnan kassavirta vahvistui hieman ja oli 189 milj. euroa oltuaan edellisvuonna 186 milj. euroa. Nettovelan

määrä vuoden lopussa oli 771 milj. euroa, 86 milj. euroa vähemmän kuin vuoden 2002 lopussa. Velkaantumistaso (nettovelan suhde omaan pääomaan) oli 100 % oltuaan vuoden 2002 lopussa 104 %.

## Investoinnit, tutkimus ja tuotekehitys

Yhtiön käyttöomaisuusinvestoinnit vuonna 2003 olivat kaikkiaan 113 milj. euroa, 11 % vähemmän kuin vuonna 2002. Investointiaste oli 109 % poistosummasta (edellisvuonna 117 %). Lukuun ei sisälly vuosina 2000 ja 2001 tulipaloissa vaurioituneiden Puolan ja Venäjän tehtaan jälleenrakentaminen, jonka vakuutukset täysin kattoivat. Vuoden 2003 merkittäviä hankkeita, yhteensä noin 30 % investointisummasta, olivat uusi kalvotehdas Malvernissa, Pennsylvaniassa (USA), yhteisyrityksenä Dixie Togan kanssa rakennettu joustopakkausyksikkö Natalissa, Brasiliassa, Saksan Ronsbergin joustopakkausyksikön kapasiteetin laajennus, uusi Vietnamin joustopakkaustehtas Ho Chi Minh Cityssä sekä uusi Venäjän kuitupakkaustehtas Moskovan liepeillä. Brasilian ja Yhdysvaltojen tehtaiden toiminta käynnistyi vuoden 2003 viimeisellä neljänneksellä. Vietnamin ja Venäjän yksiköiden on määrää valmistua vuoden 2004 toisella neljänneksellä.

Tutkimus- ja tuotekehityksen menot olivat 14 milj. euroa oltuaan vuotta aiemmin 12 milj. euroa.

## Varsinainen yhtiökokous

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 28.3.2003. Kokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen vuodelta 2002 ja päätti osingoksi yhtiön hallituksen ehdotuksen mukaisesti 0,38 euroa osakkeelta. Kokous hyväksyi myös yhtiön hallituksen 13.2.2003 tekemän ehdotuksen, jonka mukaan vuosina 2003–2005 voidaan jakaa yhteensä 2.250.000 osakeoptiota Huhtamäki Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden johtohenkilöille.

Seuraava henkilöt valittiin Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäseniksi: Veli Sundbäck (puheenjohtaja), Paavo Hohti (varapuheenjohtaja), George V. Bayly (uusi), Mikael Lilius, Timo Peltola, Anthony J.B. Simon ja Jukka Viinanen.

## Omistusrakenne

Huhtamäen omistusrakenne muuttui vuoden mittaan jonkin verran. Suomalaisen vakuutus- ja eläkesektorin osuus aleni, ja yhtiöt sekä yksityishenkilöt kasvattivat osuuttaan. Jouluun lopussa ulkomaisten osakkeenomistajien osuus oli 23,7 % (29,4 % vuoden 2002 lopussa). Yhtiöllä oli vuoden päättyessä 18.806 rekisteröityä osakkeenomistajaa, kun heitä vuotta aiemmin oli ollut 15.943.

## Osakkeen kehitys

Osakekurssit\*

2.1.	9,69
7.3.	8,00 alin
8.9.	9,84 ylin
30.12.	9,35

\* päätöskurssit

Huhtamäen osakekurssi oli vuoden alussa 9,70 euron tasolla. Vuoden alkukuukausina Irakin kriisi heijastui osakemarkkinoihin, eikä Huhtamäen osake tehnyt poikkeusta. Saavutetaan alimman noteerauksensa 8,00 euroa 7.3. osakekurssi alkoi kohota ja oli huhtikuun lopulla tasolla 9,70 euroa. Tämän jälkeen kurssi vaihteli välillä 8,65–9,70 euroa lukuunottamatta 8.9. toteutunutta vuoden huippukurssia 9,84 euroa.

Osakkeen keskimääräinen päivävaihto Helsingin Pörssissä (HEX) oli 1,8 milj. euroa vuonna 2003. Yhtiön omien osakkeiden takaisinosto-ohjelma, jolla yhtiö osti markkinoilta yhteensä 5.061.089 osakettaan, 5 % liikkeessä olevista osakkeista, saatiin päätökseen helmikuun lopulla. Keskihinnaksi tuli 9,19 euroa osakkeelta.

Yhtiön vuoden 2000 B-optiot otettiin HEX-listalle toukuun alussa. Vuoden 1997 A- ja B-optiota vaihdettiin yhteensä 60.400 kappaletta, 13 % kokonaismäärästään. Vuoden 2000 A-optioiden vaihto oli 137.050 kappaletta, 6 % niiden kokonaismäärästä.

## Konsernin rakenne

Joulukuussa 2002 tiedotettu uusi liiketoimintaorganisaatio Euroopassa ja Amerikassa tuli voimaan tammikuun alussa, ja sen käyttöönotto sujui suunnitelmien mukaisesti. Euroopan aiempi matriisiorganisaatio, joka perustui tuotekategorioiden ja maantieteellisiin alueisiin, muutettiin kahdeksi divisioonaksi: kuluttajatuotepakkaukset (Consumer Goods) ja tarjoilupakkaukset (Foodservice). Myös Pohjois-Amerikassa omaksuttiin divisioonaorganisaatio, jossa Consumer Goods ja Foodservice & Retail -divisiooniin perustettiin kumpaankin useita liiketoimintayksiköitä. Toiminnan uudelleenjäsentely johti myös siihen, että valtaosa aiemman Fresh Foods -liiketoiminnan muovi- ja kartonkipakkauksista sekä kuitupakkauksista siirtyi raportoinnissa tarjoilupakkauksista kuluttajatuotepakkauksiin. Vuonna 2003 ei toteutettu yrityskauppoja.

## Muutoksia yritysjohdossa

Aiemmin Afrikan-toiminnasta vastannut Group Vice President Joel Portnoj nimitettiin Euroopan Foodservice-divisioonan johtajaksi 1.6.2003 alkaen. Hän seurasi tehtävässä Jan Långia, joka erosi yhtiön palveluksesta.

Yhtiön johtokuntaa täydennettiin ja sen jäsenten tehtävälueita tarkistettiin 29.9. Henk Koekoek nimitettiin johtokunnan varapuheenjohtajaksi ja Euroopan joustopakkaus-, kalvo- ja kuitupakkaustoiminnasta vastaavaksi johtajaksi. Talousjohtaja Timo Salonen siirtyi Euroopan muovi- ja kar-

tonkipakkaustoiminnasta vastaavaksi johtajaksi, ja uudeksi talousjohtajaksi ja johtokunnan jäseneksi nimitettiin Hannu Kottonen.

Hannu Kottosen erottua yhtiön palveluksesta 31.12. hänen tilalleen nimitettiin uudeksi talousjohtajaksi ja johtokunnan jäseneksi Mikko Kaukoranta (48). Markkinoinnista ja kehityksestä vastaava varatoimitusjohtaja Kalle Tanhuanpää siirtyi kalenterivuodeksi 2004 Yhdysvaltoihin vastuualueinaan Pohjois-Amerikan vähittäiskauppatuotteet ja Latinalainen Amerikka, joista hän raportoi Amerikasta vastaavalle varatoimitusjohtajalle Mark Statonille. Hän jatkaa johtokunnan jäsenenä ja koordinoi eräitä kansainvälisiä markkinointihankkeita raportoiden tässä ominaisuudessa toimitusjohtaja Timo Peltolalle.

## Toiminnan tehostaminen

Kolmannella ja neljännellä vuosineljänneksellä toteutettiin sarja toimia, joiden tavoitteena oli tuotantokustannusten alentaminen ja tuottavuuden parantaminen useissa yksiköissä. Yhteensä toimet johtavat 460 työpaikan vähennykseen, mistä 55 % Euroopassa ja 45 % Pohjois-Amerikassa. Vuoden 2003 loppuun mennessä vähennystä oli 330, ja loput 130 toteutuvat 2004, pääosin ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

## Henkilöstö

Vuoden päättyessä Huhtamäellä oli 15.508 työntekijää, 401 vähemmän kuin vuoden 2002 lopulla. Täysipäiväisiksi muunnettuna vähennystä oli 479 henkilöä. Muutos johtuu pääosin eri yksiköissä toteutetuista tehostamistoimista. Keskimäärin henkilöstöä oli 15.857, kun vuoden 2002 vastaava luku oli 16.262. Vuoden 2003 lopussa yhtiöllä oli yli 70 tuotantolaitosta mukaan lukien yhteisyritykset sekä lisäksi myynti- ja logistiikkayksiköitä yhteensä 36 maassa.

Emoyhtiön palveluksessa oli vuoden lopussa 720 henkilöä, mihin sisältyy Espoon pääkonttorin (63) ja Suomen pakkaustoiminnan (657) henkilöstö. Vastaava vuosikeskiarvo oli 770 henkilöä.

## Taloudellisia tavoitteita tarkistettu

Huhtamäen taloudellisia tavoitteita on tarkistettu. Seuraavat tavoitteet esiteltiin 18.11. pidetyssä pääomamarkkinatapahtumassa:

- Vuotuinen volyymikasvu sama kuin parhaiten menestyvillä maailmanlaajuisilla asiakkailla
- ROEba (oman pääoman tuotto ennen liikearvon poistoja) vähintään 15 %
- Vahva kassavirta
- Optimaalinen pääomarakenne
- Osinko keskimäärin 40 % nettovoitosta (ennen liikearvopoistoja)

## Vuoden 2004 näkymät

Vuoden 2004 näkymät ovat varovaisen toiveikkaat. Yhtiö ei ennakoi merkittävää kysyntätilanteen muutosta. Raaka-ainehintojen arvellaan alkuvuodesta pysyttelevän nykyisellä tai hieman tätä korkeammalla tasolla mutta vaihtelevan vähemmän rajusti kuin vuonna 2003. Kaksi tehdasta on parhaillaan käynnistysvaiheessa ja toiset kaksi vuoden toisella neljänneksellä. Tämä voi heikentää ensimmäisen vuosipuoliskon kannattavuutta. Investoinnit jäävät alle 100 milj. euroon, selvästi alle poistojen tason. Kannattavuuden uskotaan vähitellen paranevan, mitä edistävät hyvän volyymikasvun jatkuminen ja tuottavuuden nousu kaikilla alueilla. Ylimääräinen kassavirta käytetään velan vähentämiseen.

## Tärkeimmät valuuttakurssit

		2003		2002	
		Tulos- laskelma	Tase	Tulos- laskelma	Tase
Australia	AUD	0,5751	0,5952	0,5758	0,5389
Brasilia	BRL	0,2880	0,2728	0,3594	0,2700
Etelä-Afrikka	ZAR	0,1173	0,1201	0,1010	0,1110
Intia	INR	0,0190	0,0174	0,0218	0,0199
Iso-Britannia	GBP	1,4449	1,4188	1,5902	1,5373
Yhdysvallat	USD	0,8842	0,7918	1,0582	0,9536

# Konsernitilinpäätös 2003

## Konsernin tuloslaskelma (IFRS)

Milj. EUR	Liite	2003	%	2002	%
<b>Liikevaihto</b>	<b>1</b>	<b>2.108,3</b>	<b>100,0</b>	<b>2.238,7</b>	<b>100,00</b>
Hankinnan ja valmistuksen kulut		-1.774,2		-1.839,1	
<b>Bruttokate</b>		<b>334,2</b>	<b>15,8</b>	<b>399,6</b>	<b>17,8</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	2	49,6		59,8	
Myynnin ja markkinoinnin kulut		-97,5		-105,8	
Tutkimus ja kehitys		-14,0		-12,4	
Hallinnon kulut		-116,2		-112,9	
Liiketoiminnan muut kulut	3	-59,4		-55,7	
		-237,5		-227,0	
<b>Liikevoitto</b>	<b>4,5</b>	<b>96,6</b>	<b>4,6</b>	<b>172,6</b>	<b>7,7</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	6	-42,7		-48,8	
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		0,8		1,0	
<b>Voitto ennen veroja</b>		<b>54,8</b>	<b>2,6</b>	<b>124,8</b>	<b>5,6</b>
Tuloverot	7	-15,8		-34,0	
Vähemmistöosuus		-2,7		-3,5	
<b>Tilikauden voitto</b>		<b>36,3</b>	<b>1,7</b>	<b>87,3</b>	<b>3,9</b>
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	8	0,38		0,86	
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)		0,38		0,86	



## Konsernitase (IFRS)

### VASTAAVAA

Milj. EUR	Liite	2003	%	2002	%
<b>Pitkäaikaiset varat</b>					
Liikearvo	9	577,0		642,3	
Aineettomat hyödykkeet	9	10,2		10,2	
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	10	869,7		927,4	
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin	11	1,5		1,9	
Myytäviksi olevat sijoitukset	13	1,8		3,9	
Pitkäaikaiset rahoitussuoritukset	14	24,5		30,2	
Laskennalliset verosuoritukset	15	85,8		89,5	
Eläkevelvoitteet	16	55,9		67,4	
Muut saamiset		25,4		26,8	
		<b>1.651,8</b>	<b>70,7</b>	<b>1.799,6</b>	<b>71,6</b>
<b>Lyhytaikaiset varat</b>					
Vaihto-omaisuus	17	268,0		284,9	
Lyhytaikaiset rahoitussuoritukset	14	6,4		8,8	
Myyntisaamiset ja muut saamiset	18	384,3		401,1	
Rahavarat	19	24,7		19,7	
		683,3	29,3	714,5	28,4
<b>Vastaavaa yhteensä</b>		<b>2.335,1</b>	<b>100,0</b>	<b>2.514,1</b>	<b>100,0</b>

### VASTATTAVAA

Milj. EUR		2003	%	2002	%
Osakepääoma	20	344,2		344,2	
Ylikurssirahasto		85,4		85,4	
Omat osakkeet		-46,5		-34,1	
Muuntoerot		-110,3		-70,3	
Arvonmuutosrahastot	26	-7,7		-11,6	
Voittovarot		490,1		491,9	
<b>Oma pääoma</b>		<b>755,2</b>	<b>32,3</b>	<b>805,5</b>	<b>32,0</b>
Vähemmistöosuus		14,8	0,6	14,9	0,6
<b>Pitkäaikaiset velat</b>					
Korolliset velat	21	337,2		425,8	
Laskennalliset verovelat	15	112,7		120,9	
Eläkevelvoitteet	16	138,3		147,9	
Varaukset	22	83,4		102,7	
Muut pitkäaikaiset velat		11,4		5,6	
		<b>683,0</b>	<b>29,3</b>	<b>802,9</b>	<b>31,9</b>
<b>Lyhytaikaiset velat</b>					
Korolliset velat					
Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset	21	132,7		150,9	
Lyhytaikaiset lainat	21	356,7		338,9	
Varaukset	22	14,5		11,8	
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	23	378,2		389,2	
		<b>882,1</b>	<b>37,8</b>	<b>890,8</b>	<b>35,5</b>
<b>Vieras pääoma yhteensä</b>		<b>1.565,1</b>		<b>1.693,7</b>	
<b>Vastattavaa yhteensä</b>		<b>2.335,1</b>	<b>100,0</b>	<b>2.514,1</b>	<b>100,0</b>

## Konsernin rahoituslaskelma (IFRS)

Milj. EUR	Liite	2003	2002
<b>Tilikauden voitto</b>		<b>36,3</b>	<b>87,3</b>
Oikaisut		192,7	196,0
Poistot		143,3	151,5
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		-0,8	-1,0
Käyttöomaisuuden myyntivoitot		0,5	-1,9
Rahoituskulut		42,7	48,8
Verot		15,8	34,0
Vähemmistöosuudet		2,7	3,5
Muut oikaisut		-11,4	-38,8
Vaihto-omaisuuden muutos		1,6	-22,5
Korottomien saamisten muutos		-8,7	24,5
Korottomien velkojen muutos		25,4	-43,4
Saadut osingot		1,4	1,6
Saadut korot		5,4	5,3
Maksetut korot		-45,4	-50,9
Muut rahoituserät		-3,9	-2,2
Maksetut verot		-16,2	-9,5
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta</b>		<b>188,6</b>	<b>186,1</b>
Investoinnit käyttöomaisuuteen		-117,7	-140,2
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten myyntitulot		1,5	1,2
Käyttöomaisuuden myyntitulot		10,5	9,8
Tytäryhtiöiden hankinnat (vähennettynä hankitun yhtiön rahavaroilla)		-	-2,8
Yritysjärjestelyihin liittyvät veroerät		-	12,5
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos		5,6	4,3
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos		2,4	2,0
<b>Investointien rahavirta</b>		<b>-97,7</b>	<b>-113,2</b>
Pitkäaikaisten lainojen nostot		211,6	701,3
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut		-296,3	-833,5
Lyhytaikaisten lainojen nostot		1.563,5	1.897,3
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut		-1.513,4	-1.773,1
Maksetut osingot		-36,5	-31,6
Omien osakkeiden osto		-14,8	-31,7
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		<b>-85,9</b>	<b>-71,3</b>
Rahavarojen muutos		5,0	1,6
Rahavarat tilikauden alussa	30	19,7	18,2
Rahavarat tilikauden lopussa		24,7	19,7

## Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Milj. EUR	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Arvon- muutos rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä
<b>Oma pääoma 31.12.2001 (FAS)</b>	<b>86,0</b>	<b>343,5</b>	<b>–</b>	<b>76,1</b>	<b>–</b>	<b>369,0</b>	<b>874,6</b>
IFRS:n siirtymisen vaikutukset							
IAS 12 Tuloverot					1,2	15,1	16,3
IAS 17 Vuokrasopimukset						19,3	19,3
IAS 19 Työsuhde-etuudet						-32,8	-32,8
IAS 36 Arvon alentumiset						-8,6	-8,6
IAS 39 Rahoitusinstrumentit					-3,6	-0,3	-3,9
Muut IFRS-oikaisut				-76,1		74,1	-2,0
<b>Oikaistu oma pääoma 1.1.2002</b>	<b>86,0</b>	<b>343,5</b>	<b>–</b>	<b>0,0</b>	<b>-2,4</b>	<b>435,8</b>	<b>862,9</b>
Osakeanti	258,1	-258,1					0,1
Omien osakkeiden hankinta			-34,1				-34,1
Muuntoerot				-70,3			-70,3
Rahavirran suojaukset					-11,9		-11,9
Myytavissä olevat sijoitukset					-1,5		-1,5
Osingonjako						-31,6	-31,6
Tilikauden voitto						87,3	87,3
Muut muutokset					4,3	0,4	4,6
<b>Oma pääoma 31.12.2002</b>	<b>344,2</b>	<b>85,4</b>	<b>-34,1</b>	<b>-70,3</b>	<b>-11,6</b>	<b>491,9</b>	<b>805,5</b>
Omien osakkeiden hankinta			-12,4				-12,4
Muuntoerot				-40,0			-40,0
Rahavirran suojaukset					7,6		7,6
Myytavissä olevat sijoitukset					-0,5		-0,5
Osingonjako						-36,5	-36,5
Tilikauden voitto						36,3	36,3
Muut muutokset					-3,3	-1,5	-4,8
<b>Oma pääoma 31.12.2003</b>	<b>344,2</b>	<b>85,4</b>	<b>-46,5</b>	<b>-110,3</b>	<b>-7,7</b>	<b>490,1</b>	<b>755,2</b>

Lisätietoja osakepääomasta on esitetty liitetiedossa 20 ja arvonmuutosrahastoista liitetiedossa 26.

### JAKOKELPOISET VARAT

Milj. EUR	31.12.2003
Kertyneet voittovarot	490,1
Verottamattomat varaukset	-28,3
Omat osakkeet	-46,5
Jakokelpoiset varat	415,3

## Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Huhtamäki Oyj on suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Espoo. Huhtamäen konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti.

Tilinpäätöstiedot esitetään miljoonina euroina, ja ne perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei alla olevissa laatimisperiaatteissa ole muuta kerrottua.

Vuoden 2003 aikana konserni on siirtynyt kansainväliseen IFRS-tilinpäätöskäytäntöön ja on soveltanut siirtymään IFRS 1 -siirtymästandardia IFRS-standardien käyttöön. Siirtymispäivä oli 1.1.2002. IFRS-standardien käytön otosta johtuvat erot on esitetty täsmäytyslaskelmissa, jotka sisältyvät tilinpäätökseen. Vuoden 2002 vertailutiedot on muunnettu IFRS-standardien periaatteiden mukaisiksi.

### Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön, Huhtamäki Oyj:n sekä kaikki tytäryhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai välillisesti yli 50 prosentin osuus osakkeiden äänimäärästä, tai joissa emoyhtiöllä on muutoin määräysvalta.

Osakkuusyhtiöt, joissa Huhtamäen osuus äänimäärästä on 20–50 prosenttia ja joissa Huhtamäellä on huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräysvaltaa, on konsolidoitu pääomaosuusmenetelmää käyttäen. Jos Huhtamäen osuus osakkuusyhtiön tappioista ylittää sijoituksen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon ja sen ylittävät tappioita ei huomioida, ellei konsernilla ole velvoitteita osakkuusyhtiöihin liittyen.

Yhteisyritykset, joiden toiminnasta Huhtamäellä on yhteinen määräysvalta sopimuksen perusteella toisen osapuolen kanssa, yhdistellään suhteellista konsolidointitapaa käyttäen. Konsernitilinpäätös sisältää Huhtamäen suhteellisen osuuden (yleensä 50 prosenttia) yhteisyrityksen varoista, veloista, tuotoista ja kuluista siitä päivästä lähtien, jolloin yhteinen määräysvalta on syntynyt, siihen päivään saakka kunnes se päättyy.

Hankitut tytäryhtiöt sisällytetään tilinpäätökseen hankintamenomenetelmää käyttäen, jonka mukaan hankitun yhtiön varat ja velat arvostetaan käypiin arvoihin hankintahetkellä ja jäljelle jäänyt osuus hankintahinnan ja hankitun oman pääoman erotuksesta on liikearvoa. IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti IFRS-siirtymispäivää aikaisempia yrityshankintoja ei ole oikaistu IFRS-periaatteiden mukaisiksi, vaan ne on jätetty suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisiin arvoihin. IFRS-siirtymispäivää ennen tapahtuneissa hankinnoissa hankintameno on kohdistettu soveltuvin osin hankitun tytäryhtiön käyttöomaisuuteen ja poistettu suunnitelman mukaan. Jäljelle jäävä osuus hankintamenoista on konsernin liikearvoa, joka on poistettu suunnitelman mukaisesti arvioidun taloudellisen vaikutusajan aikana.

Tilikauden aikana hankitut tytäryhtiöt sisältyvät konsernitilinpäätökseen hankintahetkestä lähtien ja myydyt myyntihetkeen saakka.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, realisoitumattomat katteet sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. Vähemmistöosuudet on erotettu tuloksesta ja omasta pääomasta sekä esitetty omana eränä.

### Ulkomaan rahan määräiset erät

Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssin. Käytännössä kuukauden aikaisiin liiketapahtumiin käytetään usein kurssia, joka vastaa likimain tapahtumapäivän kurssia. Tilinpäätöshetkellä monetaariset saamiset ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Muuntamisesta syntyneet kurssierot kirjataan tuloslaskelmaan.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi tilikauden keskikurssin mukaan ja taseet tilinpäätöspäivän kurssin mukaan.

Kurssiero, joka johtuu tuloslaskelmaerien muuntamisesta keskikurssin mukaan ja tase-erien muuntamisesta tilinpäätöspäivän kurssin mukaan, on kirjattu omana eränä omaan pääomaan.

Hyperinflaatiomaissa sijaitsevien tytäryhtiöiden tuloslaskelmiin ja taseisiin on paikallisesti tehty inflaatiokorjaukset ennen niiden muuntamista euroiksi tilinpäätöspäivän kurssiin. Inflaatiokorjaukset on tehty käyttäen asianmukaisia hintaindeksejä tilinpäätöshetkellä.

IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti ennen IFRS-siirtymispäivää kertyneet kumulatiiviset muuntoerot on kirjattu kertyneisiin voittovaroihin. Siirtymispäivästä lähtien konsernitilinpäätöstä laadittaessa on kurssimuutoksista johtuva muuntoero tytäryhtiöiden ja osakkuusyhtiöiden oman pääoman osalta kirjattu omana eränä konsernin oman pääoman muuntoeroihin. Samalla tavalla on käsitelty konsernin sisäisiä pitkäaikaisia lainoja, jotka tosiasialliselta sisällöltään ovat rinnastettavissa omaan pääomaan. Kun ulkomainen tytär- tai osakkuusyhtiö myydään, kertynyt muuntoero kirjataan tuloslaskelmaan myyntivoiton tai -tappion osaksi.

### Rahoitusinstrumentit

Johdannaisinstrumentit on arvostettu käypään arvoon. Konserni soveltaa suojauslaskentaa tiettyihin koronvaihtosopimuksiin ja valuuttatermiineihin, jotka täyttävät IAS 39:ssä määritellyt suojauslaskennan ehdot. Suojatun rahavirran täytyy olla todennäköinen ja rahavirran täytyy viime kädessä vaikuttaa tuloslaskelmaan. Suojan täytyy olla tehokas sekä etuettä jälkikäteen tarkasteltaessa. Niiden suojien osalta, jotka täyttävät suojauslaskennan ehdot, kirjataan suojien käyvän arvon muutoksen tehokas osa omaan pääomaan ja mahdollinen jäljelle jäävä tehoton osa tulosvaikutteisesti. Kumulatiivinen käyvän arvon muutos, joka on kirjattu omaan pääomaan, kirjataan tulosvaikutteisesti sillä hetkellä, kun enna-

koitu rahavirta kirjataan tuloslaskelmaan. Joissakin tapauksissa suojatun erän ollessa kiinteä sitoumus, kirjataan omaan pääomaan kirjattu suojan kumulatiivinen käyvän arvonn muutos pois omasta pääomasta ja sisällytetään kyseisen omaisuuserän tai velan kirjanpitoarvoon.

Jos johdannaisinstrumentti ei täytä IAS 39:ssä määriteltyjä suojauslaskennan ehtoja, kirjataan johdannaisinstrumentin käyvän arvonn muutos välittömästi tulosvaikutteisesti.

Konserni soveltaa suojauslaskentaa valuuttatermiineihin ja valuuttamääräisiin lainoihin, jotka suojaavat ulkomaisiin yksiköihin tehtyjä valuuttamääräisiä nettosijoituksia. Näiden osalta kirjataan spot-kurssin muutoksista johtuvat käyvän arvonn muutokset omaan pääomaan. Valuuttatermiinien korkopisteistä johtuvat muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. Suojan ollessa valuuttamääräinen laina, kirjataan kaikki transaktiosta johtuvat valuuttakurssivoitot ja tappiot omaan pääomaan. Jos ulkomainen yksikkö myydään tai puretaan, kirjataan omaan pääomaan kirjatut suojausinstrumentin kumulatiiviset käyvän arvonn muutokset tulosvaikutteisesti myynti- tai purkuhetkellä.

Valuuttatermiinien käyvät arvot on laskettu käyttäen tilinpäätöspäivän markkinahintoja. Koronvaihtosopimusten, korkofutuuri- ja korkotermiinien käyvät arvot on määritelty tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvojen perusteella. Kassavarojen, lyhytaikaisten lainojen ja tililuottojen käypien arvojen on niiden lyhytaikaisesta luonteesta johtuen arvioitu olevan sama kuin niiden kirja-arvo.

## Myytävissä olevat sijoitukset

Julkisesti noteeratut osakkeet luokitellaan myytävissä oleviksi sijoituksiksi ja arvostetaan käypään arvoon, joka on tilinpäätöspäivän markkinahinta. Käyvän arvonn muutokset kirjataan suoraan omaan pääomaan, kunnes sijoitus myydään tai muutoin luovutetaan, jolloin käyvän arvonn muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Omaisuuserien pysyvät arvonalentumiset kirjataan tuloslaskelmaan. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla.

## Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Yritysten hankinnasta syntynyt liikearvo muodostuu hankintamenon sekä käypiin arvoihin arvostettujen hankittujen nettovarojen erotuksena. Liikearvo poistetaan tasapoistoin arvioituna taloudellisena vaikutusaikanaan ja sitä arvioidaan säännöllisesti arvonalentumisten varalta. Osakkuusyri-tysten osalta liikearvo sisällytetään osakkuusyri-tyksen investoinnin arvoon.

Muita aineettomia hyödykkeitä ovat patentit, tekijänoikeudet, maankäyttöoikeudet sekä ohjelmistolisenssit. Ne arvostetaan alkuperäiseen hankintamenuon ja poistetaan tasapoistoin arvioituna taloudellisena vaikutusaikanaan, joka voi vaihdella kolmesta kahteenkymmeneen vuoteen. Määräaika- kaiset maankäyttöoikeudet poistetaan sopimuskauden aikana.

Aineettomien hyödykkeiden poistoajat (v):

Aineettomat oikeudet	enintään 20
Liikearvo	enintään 20
Ohjelmistot	3–5

Aineettomiin hyödykkeisiin liittyvät myöhemmin toteutuvat menot aktivoidaan vain siinä tapauksessa, jos niiden vaikutuksesta yritykselle koitua taloudellinen hyöty lisääntyy yli alunperin arvioidun suoritus- tason. Muussa tapauksessa menot kirjataan kuluksi niiden syntymishetkellä.

## Tutkimus ja kehitys

Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. Uusien tuotteiden ja prosessien kehitystoimintaan liittyviä kuluja ei ole aktivoitu, koska niistä saatavat tulevaisuuden tuotot varmistuvat vasta kun tuotteet tulevat markkinoille. Tilinpäätöshetkellä konsernin taseessa ei ole aktivoituja kehitysmenoja.

## Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Maa-alueet, rakennukset, koneet ja laitteet muodostavat suurimman osan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. Ne on arvostettu taseessa alkuperäiseen hankintamenuon vähennettynä kertyneillä poistoilla sekä mahdollisilla arvonalentumisilla. Itse valmistettujen hyödykkeiden hankintamenu sisältää materiaalit ja välittömän työn sekä suhteellisen osuuden tuotannon yleismenoista. Jos käyttöomaisuushyödyke koostuu useammasta osasta, joilla on eripituiset taloudelliset vaikutusajat, osat käsitellään erillisinä hyödykkeinä.

Kun käyttöomaisuushyödykkeen erillisenä hyödykkeenä käsitelty osa uusitaan, uuteen osaan liittyvät kulut aktivoidaan. Näin tehdään myös merkittävien tarkastus- ja huoltotoimien osalta. Muut myöhemmin syntyvät menot aktivoidaan vain silloin, kun ne lisäävät hyödykkeen yritykselle koitua taloudellista hyötyä. Kaikki muut kulut, kuten normaalit huolto- ja korjaustoimenpiteet kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi niiden syntymishetkellä.

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä tehdään tasapoistot taloudellisen vaikutusajan mukaisesti. Maa-alueista ei tehdä poistoja.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistoajat (v):

Rakennukset ja rakennelmat	20–40
Koneet ja laitteet	5–15
Muut aineelliset hyödykkeet	3–12

Käyttöomaisuushyödykkeiden myynnistä tai luovutuksesta syntyvät voitot tai tappiot kirjataan tuloslaskelmaan.

## Arvonalentumiset

Omaisuserien kirjanpitoarvoja arvioidaan tilinpäätöshetkellä mahdollisten arvonalentumisen viitteiden havaitsemiseksi. Jos viitteitä havaitaan, arvio omaisuserästä kerrytettävissä olevasta rahamäärästä määritetään. Arvonalentumistappio kirjataan, jos tasearvo ylittää kerrytettävissä olevan rahamäärän. Arvonalentumiset kirjataan tuloslaskelmaan.

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden kerrytettävissä oleva rahamäärä määritetään joko sen nettomyyntihinnan tai tätä korkeamman käyttöarvon perusteella. Käyttöarvoa määritettäessä arvioidut vastaiset rahavirrat diskontataan nykyarvoonsa perustuen diskonttaus korkoihin, jotka kuvastavat kyseisen maan keskimääräistä pääomakustannusta ennen veroja. Diskonttaus koroissa otetaan huomioon myös kyseisten hyödykkeiden erityinen riski. Yksittäisen omaisuserän osalta, joka ei itsenäisesti kerrytä vastaisia rahavirtoja, määritetään kerrytettävissä oleva rahamäärä sille rahavirtaa tuottavalle yksikölle, johon kyseinen omaisuserä kuuluu.

Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sekä muihin aineettomiin hyödykkeisiin paitsi liikearvoon liittyvä arvonalentumistappio peruutetaan, jos on tapahtunut muutos arvioissa, joita on käytetty määrittäessä omaisuserästä kerrytettävissä olevaa rahamäärää.

Arvonalentumistappio peruutetaan korkeintaan siihen määrään asti, joka omaisuserälle olisi määritetty kirjanpitoarvoksi (poistoilla vähennettynä), jos siitä ei olisi aikaisempina vuosina kirjattu arvonalentumistappiota.

Kerrytettävissä oleva rahamäärä rahoitusinstrumenteille, kuten myytävissä oleville sijoituksille tai saamisille, lasketaan arvioitujen vastaisten rahavirtojen nykyarvosta, diskontattuna alkuperäisellä efektiivisellä korkokannalla. Lyhytaikaisia saamia ei diskontata. Arvonalentumistappio peruutetaan, jos myöhemmin syntyvä lisäys kerrytettävissä olevaan rahamäärään voidaan luotettavasti liittää arvonalentumistappion kirjaamisen jälkeiseen tapahtumaan.

## Vuokrasopimukset

IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin periaatteiden mukaisesti vuokrasopimukset, joissa yhtiölle siirtyvät olennaisilta osin hyödykkeen omistamiselle ominaiset riskit ja edut, luokitellaan rahoitusleasing-sopimuksiksi. Rahoitusleasing-sopimuksilla vuokrattu omaisuus vähennettynä kertyneillä poistoilla kirjataan aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja sopimuksesta johtuvat veloitteet vastaavasti korollisiin velkoihin. Konserniyhtiön ollessa vuokralleantajana kirjataan tulevien leasingvuokrien nykyarvo korollisiin saamiin ja vuokralle annettu omaisuus poistetaan vuokralleantajan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. Rahoitusleasing-sopimuksista johtuvat vuokrat jaetaan rahoitusmenoon tai -tuloon sekä velan tai saamisen vähennykseen. Muiden vuokrasopimusten perusteella saadut tai maksetut vuokrat kirjataan tuotoksi tai kuluksi tuloslaskelmaan.

IAS 17 -standardin mukaiset rahoitusleasing-sopimukset on merkitty taseeseen ja arvostetaan määrään, joka on yhtä

suuri kuin hyödykkeen käypä arvo sopimuksen alkamisajan-kohtana, tai sitä alempana vähimmäisvuokrien nykyarvoon. Rahoitusleasing-sopimuksilla hankituista hyödykkeistä tehdään suunnitelman mukaiset poistot ja kirjataan mahdolliset arvonalentumistappiot. Poistot tehdään konsernin käyttöomaisuushyödykkeiden poistoaikojen mukaisesti, tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan aikana.

## Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempana nettorealisointiarvoon. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut valmiiksi saattamisesta johtuvat menot sekä arvioidut myynnin toteutumiseksi välttämättömät menot.

Vaihto-omaisuuden arvo on määritetty FIFO-menetelmää käyttäen ja se sisältää kaikki hankinnasta aiheutuneet välittömät menot sekä muut välilliset kohdistettavat menot. Valmistetun vaihto-omaisuuden hankintamenoon luetaan materiaalien ostomenon, välittömän työn ja muiden välittömien menojen lisäksi myös osuus tuotannon yleiskustannuksista, mutta ei myynnin tai rahoituksen kustannuksia. Vaihto-omaisuuden arvoa on alennettu epäkurantin omaisuuden osalta.

## Myynti- ja muut saamiset

Myynti- ja muut saamiset kirjataan alkuperäisen arvon mukaisesti. Epävarmojen saamisten määrä arvioidaan perustuen yksittäisten erien riskiin. Luottotappiot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan.

## Rahavarat

Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut likvidit sijoitukset, joiden maturiteetti on alle 3 kuukautta. Luotolisten tilien saldot sisältyvät lyhytaikaisiin velkoihin.

## Korolliset velat

Korolliset velat ovat yrityksen liikkeelle laskemia lainoja ja ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon. Korot kirjataan tuloslaskelmaan laina-ajan kuluessa käyttäen efektiivisen koron menetelmää.

## Eläkejärjestelmät

Konserniyhtiöillä on eri puolilla maailmaa useita eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat paikallisiin olosuhteisiin ja käytäntöihin. Nämä eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai etuus pohjaisiksi järjestelyiksi.

Maksupohjaisista eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluksi sen tilikauden tuloslaskelmaan, johon ne kohdistuvat. Etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen veloitteiden nykyarvo on määritetty ennakoituun etuus oikeus sikköön

perustuvalla menetelmällä ja järjestelyyn kuuluvat varat on arvostettu käypään arvoon tilinpäätöspäivänä.

Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan järjestelyyn osallistuvien työntekijöiden keskimääräisen jäljellä olevan työajan aikana, siltä osin kuin se ylittää 10 % järjestelyn etuusperusteisten eläkevelvoitteiden nykyarvosta tai tätä suuremmasta järjestelyyn kuuluvien varojen käyvästä arvosta. IFRS 1 -standardin salliman helpon mukaisesti vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjattu avaavaan IFRS-taseeseen siirtymähetkellä.

### **Omaan pääomaan sidotut etuudet**

Myönnetty optio-ohjelma antaa joillekin Huhtamäki Oyj:n sekä sen tytäryhtiöiden johdon jäsenille mahdollisuuden hankkia Huhtamäki Oyj:n osakkeita. Optioiden merkintähintana käytetään vastaavien osakkeiden markkinahintaa myöntämishetkellä. Optioista ei kirjata kuluja tai velvoitetta niiden myöntämishetkellä. Kun optio-oikeuksia käytetään, kirjataan saatujen rahasuoritusten määrä omaan pääomaan.

### **Varaukset**

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan tapahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttäminen edellyttää maksusuoritusta, ja velvoitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida.

Varaukset liittyvät toimintojen uudelleenjärjestelyihin, tappiollisiin sopimuksiin, oikeudenkäynteihin sekä ympäristö- ja veroriskeihin. Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun sitä koskeva yksityiskohtainen ja asianmukainen suunnitelma on laadittu, ja on annettu riittävä peruste odottaa, että uudelleenjärjestely toteutetaan (järjestelystä on tiedotettu).

### **Tuloverot**

Konsernin tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikauden tuloksia vastaavat suoriteperusteiset verot, perustuen kunkin yhtiön paikallisen verosäännösten mukaisesti laskettavaan verotettavaan tuloon, sekä aikaisempien tilikausien verojen oikaisut, samoin kuin laskennallisten verojen muutokset.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat kirjataan väliaikaisista eroista omaisuus- ja velkaerien verotusarvojen sekä kirjanpitoarvojen väliltä velkamenetelmän mukaisesti. Laskennallinen vero on kirjattu tilinpäätöspäivänä voimassa olevilla verokannoilla.

Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttöomaisuudesta, tilinpäätössiirroista, käyttämättömistä verotuksellisista tappioista, rahoitusinstrumenteista ja etuusperusteisistä eläkejärjestelyistä. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, kun on todennäköistä, että se voidaan hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan. Laskennallista veroa ei kirjata liikearvosta, joka ei ole verotuksessa vähennyskelpoista.

### **Oma pääoma, osingot ja omat osakkeet**

Hallituksen ehdotusta osingonjaosta ei ole kirjattu tilinpäätökseen, vaan osingot kirjataan vasta yhtiökokouksen hyväksynnän perusteella.

Omia osakkeita ostettaessa niistä maksettu määrä, mukaanlukien hankinnan välittömät kulut, on kirjattu oman pääoman vähennyksenä.

### **Liikevaihto ja tuloutusperiaatteet**

Tuloutus tapahtuu, kun omistukseen liittyvät riskit ja edut siirtyvät ostajalle. Yleensä tuloutus tapahtuu luovutettaessa suorite. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituotoista on vähennetty mm. välilliset verot ja alennukset.

### **Avustukset**

Valtiolta tai muulta taholta saadut avustukset tuloutetaan tuloslaskelmaan samaan aikaan kulujen kirjauksen kanssa. Käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät avustukset tuloutetaan tasaerin omaisuuden taloudellisen käyttöajan aikana.

### **Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut**

Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan omaisuuden myyntivoitot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät tuotot, kuten rojalti- ja vuokratuotot.

Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät omaisuuden myyntitappiot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät kulut, kuten liikearvon poistot.

### **Arvioiden käyttö**

Konsernitiilinpäätöstä laadittaessa kansainvälisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti, yhtiön johto joutuu tekemään arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat kirjattavien varojen, velkojen, tuottojen ja kulujen määrään sekä esitettyihin ehdollisiin eriin. Toteumat voivat poiketa näistä arvioista. Arviot liittyvät pääosin epäkurantin vaihto-omaisuuden määrään, ympäristö-, oikeudenkäynti- ja veroriskeihin, omaisuuden arvostukseen, eläkevastuiden määrittämiseen sekä laskennallisten verosaamisten hyödyntämiseen tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan.

### **Uudet IAS/IFRS-standardit**

Osana IASB:n Improvements -projektia joulukuussa 2003 julkistettiin yhteensä 13 uudistettua standardia. Konsernissa on analysoitu näiden uudistettujen standardien käyttöönoton mahdollisia vaikutuksia, ja niiden ei uskota olevan merkittäviä. Uudistetut standardit otetaan käyttöön konsernissa 1. tammikuuta 2004.

## IFRS-raportointiin siirtyminen

Siirtyminen IFRS-raportointiin on muuttanut raportoituja tilinpäätöslaskelmia, niiden liitetietoja sekä laatimisperiaatteita verrattuna aikaisempiin tilinpäätöksiin.

Ennen IFRS-standardien käyttöönottoa Huhtamäen tilinpäätökset laadittiin suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti. Jäljempänä esitetyt täsmäytyslaskelmat ja selvitykset kuvaavat IFRS- ja FAS-raportoinnin eroja vuodelta 2002 sekä 1.1.2002 avaavasta taseesta. Tässä esitetyt suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaiset vertailuluvut ovat yhteneväiset aiemmin julkaistujen tilinpäätöksessä esitettyjen tietojen kanssa.

Siirtymisen vaikutuksia on myös selvitetty tiedotteessa, joka on julkistettu 16. lokakuuta 2003. Ko. tiedotteessa on esitetty myös kvartaalikohtaiset vertailutiedot.

Seuraavaa IFRS-raportointiin siirtymisen selvitystä tulisi lukea yhdessä edelläolevien yksityiskohtaisempien ”konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteiden” kanssa.

### 1) Segmenttikohtaiset tiedot

Huhtamäki on valinnut ensisijaisiksi IFRS-raportointisegmentteihin maantieteelliset segmentit – Eurooppa, Amerikka ja Aasia-Oseania-Afrikka. Foodservice ja Consumer Goods -liiketoiminta-alueita käsitellään toissijaisina segmentteinä. Liikearvo ja liikearvon poistot on kohdistettu näille maantieteellisille ja liiketoimintasegmenteille IAS 14 Segmenttiraportointi -standardin kohdistusperiaatteiden ja raportointivaatimusten mukaisesti.

#### Liiketoimintasegmenttiluokittelun muutos

Yhtiön toissijaisen segmentin lähemmän tarkastelun tuloksena pääosa Fresh Foods -tuotteista ja kuitupakkaustuotteista on siirretty Foodservice -segmentistä Consumer Goods -segmenttiin.

### 2) Aineettomat hyödykkeet

Lisäys aineettomissa hyödykkeissä johtuu maankäyttöoikeuksien ja tiettyjen ohjelmistojen siirtämisestä aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä aineettomiin hyödykkeisiin avaavassa IFRS-taseessa.

#### Arvonalentumiset

Avaavaan IFRS-taseeseen on arvonalentumistestauksen tuloksena kirjattu tiettyihin käyttämättömiin ohjelmistolisensseihin liittyvä arvonalentumistappio.

IFRS 1 -standardin vaatimusten mukaisesti koko liikearvo on arvioitu siirtymähetkellä arvonalentumisen varalta. Nämä laskelmat eivät ole johtaneet arvonalentumiskirjauksiin avaavassa IFRS-taseessa.

### 3) Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

#### Vuokrasopimukset

IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin periaatteiden mukaisesti useita vuokrasopimuksia on luokiteltu rahoitusleasing-sopimuksiksi IFRS-tilinpäätöksessä.

IAS 17 -standardin mukaisilla rahoitusleasingsopimuksilla rahoitettu omaisuus on aktivoitu taseeseen ja poistetaan Huhtamäen aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä koskevien poistosuunnitelmien mukaisesti hyödykkeen vaikutusajana.

#### Arvonalentumiset

Avaavaan IFRS-taseeseen on kirjattu arvonalentumistappio Amerikassa sijaitsevasta tuotantolinjasta, jonka kirjanpitoarvo ylitti siitä kerrytettävissä olevan rahamäärän.

Muut muutokset aineellisissa käyttöomaisuushyödykkeissä johtuvat erien siirrosta aineellisista aineettomiin hyödykkeisiin (ks. kohta 2) ja valuuttakurssivoittojen tai -tappioiden aktivointikirjausten peruuttamisesta. Tiettyjen kiinteistöjen kirjanpitoarvoihin suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti kirjatut arvonnkorotukset on peruutettu IFRS-taseesta.

### 4) Sijoitukset

#### Rahoitusinstrumentit – myytävissä olevat rahoitusvarat

Julkisesti noteeratut osakkeet arvostetaan käypään arvoon, joka on tilinpäätöspäivän markkinahinta. Suomalaisessa tilinpäätöskäytännössä nämä rahoitusvarat on aiemmin arvostettu alkuperäiseen hankintamenuon.

### 5) Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuuden vähennys IFRS-taseessa johtuu epäku-ranttiusvarausten muutoksista sekä suurempien varaosien siirrosta vaihto-omaisuudesta aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin.

### 6) Korolliset saamiset

Korollisten saamisten erot johtuvat rahoitusleasingsopimuksilla vuokralle annettujen omaisuserien siirrosta aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä korollisiin saamisiin IFRS-siirtymispäivästä lukien (ks. kohta 3).



## 7) Muut saamiset

Muiden saamisten erot johtuvat eläke-etuuksiin liittyvien saamisten, laskennallisten verosaamisten ja luottotappiovarausten muutoksista sekä erien netottamisesta.

### Netottaminen

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin mukaisesti varoja ja velkoja ja tuotto- ja kulueriä ei tule netottaa ellei sitä nimenomaisesti sallita jonkin toisen standardin nojalla. Tiettyihin vakuutusjärjestelyihin liittyvät omaisuus- ja velkaerät on siksi suomalaisen tilinpäätöskäytännön salliman nettokirjauskäytännön sijaan kirjattu sekä IFRS-taseen varoihin että velkoihin. Eläkejärjestelyt, jotka aiemmin esitettiin maittain nettomääräisinä joko taseen varoissa tai veloissa, esitetään nyt erikseen järjestelyittäin joko varoissa tai veloissa.

### Laskennalliset verot

FAS-raportoinnissa laskennallisia veroja ei kirjattu kaikista niistä eristä, joista IFRS vaatii kirjauksen. Tästä johtuen siirtymävaiheeseen liittyi useita laskennallisista veroista johtuvia eroja.

### Eläkejärjestelyt

Eläkejärjestelyt raportoitiin paikallisten säännösten ja käytäntöjen mukaisesti FAS-raportoinnissa. IFRS-raportointiin siirtymisen yhteydessä kaikki järjestelyt on tutkittu ja etuusperhaiset järjestelyt on laskettu IAS 19 Työsuhde-etuudet -standardin vaatimusten mukaisesti.

## 8) Rahavarat

### Omat osakkeet

Yhtiö osti omia osakkeitaan vuoden 2002 neljännellä neljänneksellä ja vuoden 2003 ensimmäisellä neljänneksellä. IFRS-tilinpäätöksessä omat osakkeet on vähennetty omasta pääomasta ostopäivästä lukien. Suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaan omat osakkeet on esitetty rahoitusomaisuudessa ja erillisenä oman pääoman eränä.

## 9) Vähemmistöosuus

Edellä esitettyjä IFRS-tilinpäätöskäytäntöön siirtymisen aiheuttamia muutoksia on kirjattu myös sellaisissa tytäryhtiöissä, joissa on vähemmistöosuus. Nämä muutokset ovat vaikuttaneet kyseisten tytäryhtiöiden omaan pääomaan ja sitä kautta myös konsernin vähemmistöosuuteen.

Kolmansien osapuolten omistamat saksalaisen tytäryhtiön etuosakkeet, jotka on suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti esitetty vähemmistöosuutena, on siirretty velkoihin avaavassa IFRS-taseessa. Nämä osakkeet arvoltaan 64 miljoonaa euroa muunnettiin ulkoiseksi velaksi joulukuussa 2002.

## 10) Korollinen vieras pääoma

Erot johtuvat rahoitusleasingveloista (ks. kohta 3) sekä etuosakkeiden siirrosta vähemmistöosuudesta velkoihin (ks. kohta 9).

## 11) Muu vieras pääoma

Muutos johtuu eroista eläke- ja muissa etuusperhaisissa järjestelyissä ja laskennallisissa verovelloissa sekä muiden erien netotuksesta (ks. kohta 7).

## 2002 IFRS -vertailuluvut

<b>Tuloslaskelma</b>		<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	<b>Muutos</b>
<b>Milj. EUR</b>	<b>Kohta</b>	<b>2002</b>	<b>2002</b>	
Liikevaihto		2.238,7	2.238,7	0,0
Käyttökate		324,3	326,8	-2,5
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA)		215,3	217,8	-2,5
Liikevoitto		172,6	175,1	-2,5
% liikevaihdosta		7,7	7,8	-
Rahoituskulut, netto		-48,8	-45,0	-3,8
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		1,0	1,0	0,0
Voitto ennen veroja		124,8	131,1	-6,3
Verot		-34,0	-35,0	1,0
Vähemmistöosuus		-3,5	-7,8	4,3
Nettovoitto		87,3	88,3	-1,0
EPS		0,86	0,88	-
EPS ennen liikearvon poistoja		1,29	1,30	-
EPS laimennettu		0,86	-	-
<b>Tase</b>		<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	<b>Muutos</b>
<b>Milj. EUR</b>		<b>31.12.02</b>	<b>31.12.02</b>	
Vastaavaa				
Aineettomat hyödykkeet	2	652,5	651,3	1,2
Aineelliset hyödykkeet	3	927,3	939,4	-12,1
Sijoitukset	4	5,8	6,5	-0,7
Vaihto-omaisuus	5	284,9	285,6	-0,7
Korolliset saamiset	6	39,0	9,2	29,8
Muut saamiset	7	584,9	519,8	65,1
Rahavarat	8	19,7	53,7	-34,0
		<b>2.514,1</b>	<b>2.465,5</b>	<b>48,6</b>
Vastattavaa				
Oma pääoma		805,5	857,7	-52,2
Vähemmistöosuus	9	14,9	14,7	0,2
Korollinen vieras pääoma	10	915,7	913,2	2,5
Muu vieras pääoma	11	778,0	679,9	98,1
		<b>2.514,1</b>	<b>2.465,5</b>	<b>48,6</b>
<b>Tunnuslukuja</b>		<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	
		<b>2002</b>	<b>2002</b>	
ROE, %		10,7	10,5	
ROI, %		10,1	10,0	
ROE ennen liikearvon poistoja, %		15,7	15,1	
ROI ennen liikearvon poistoja, %		12,4	12,4	
		<b>IFRS</b>	<b>FAS</b>	
		<b>31.12.02</b>	<b>31.12.02</b>	
Nettovelka		857,0	850,2	
Velkaantumisaste		1,04	0,97	

**Maantieteelliset segmentit (Kohta 1)**

<b>Liikevoitto ennen liikearvon poistoja</b>	<b>IFRS 2002</b>	<b>FAS 2002</b>	<b>Muutos</b>	<b>Liikevoitto</b>	<b>IFRS 2002</b>
Eurooppa	98,6	99,2	-0,6		81,1
Amerikka	62,9	63,6	-0,7		44,1
Aasia, Oseania, Afrikka	31,6	31,9	-0,3		25,4
Konsernin jakamattomat tuotot/kulut	22,2	23,1	-0,9		22,2
<b>Yhteensä</b>	<b>215,3</b>	<b>217,8</b>	<b>-2,5</b>	<b>Yhteensä</b>	<b>172,6</b>

**Liiketoimintasegmentit (Kohta 1)****Liikevaihto**

Consumer Goods	1.485,8	1.268,8	217,0
Foodservice	752,9	969,9	-217,0
<b>Yhteensä</b>	<b>2.238,7</b>	<b>2.238,7</b>	<b>0,0</b>

**Liikevoitto ennen liikearvon poistoja**

				<b>Liikevoitto</b>	<b>IFRS 2002</b>
Consumer Goods	122,4	99,1	23,3		92,5
Foodservice	70,7	95,6	-24,9		57,9
Konsernin jakamattomat tuotot/kulut	22,2	23,1	-0,9		22,2
<b>Yhteensä</b>	<b>215,3</b>	<b>217,8</b>	<b>-2,5</b>	<b>Yhteensä</b>	<b>172,6</b>

**Nettovoitto****Milj. EUR****2002**

Nettovoitto FAS:n mukaan	88,3
Vaikutukset IFRS:n siirtymisestä	
IAS 12 Tuloverot	0,9
IAS 19 Työsuhde-etuudet	-0,1
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	-1,0
Muut (vaihto-omaisuus, varaukset jne.)	-0,8
IFRS-oikaisut yhteensä	-1,0

**Nettovoitto IFRS:n mukaan****87,3****Laskelma oman pääoman muutoksista****Milj. EUR****1.1.02****31.12.02**

Oma pääoma FAS:n mukaan	874,6	857,7
Vaikutukset IFRS:n siirtymisestä		
IAS 12 Tuloverot	16,3	21,0
IAS 17 Vuokrasopimukset	19,3	15,2
IAS 19 Työsuhde-etuudet	-32,8	-31,9
IAS 32 Omien osakkeiden rahasto	-	-34,1
IAS 36 Arvon alentumiset		
aineettomista hyödykkeistä	-4,9	-4,9
aineellisista hyödykkeistä	-3,7	-3,1
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	-3,9	-17,8
Muut (vaihto-omaisuus, varaukset jne.)	-2,0	3,4
IFRS-oikaisut yhteensä	-11,7	-52,2
Oma pääoma IFRS:n mukaan	862,9	805,5

# Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

## 1. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Segmenttiraportoinnissa maantieteellinen segmentti on määriteltävä ensisijaiseksi segmentiksi ja liiketoimintasegmentti toissijaiseksi. Esitettävät segmentit vastaavat yhtiön sisäistä raportointirakennetta.

### Maantieteelliset segmentit

- Eurooppa
- Amerikka
- Aasia, Oseania, Afrikka

Segmentin tuotot perustuvat asiakkaiden maantieteelliseen sijaintiin, ja vastaavasti segmentin varat/velat jaetaan varojen maantieteellisen sijainnin mukaan. Segmenttien välinen myynti ei ole merkittävää.

### Liiketoimintasegmentit

**Consumer Goods:** Segmentin tuotot muodostuvat pääasiassa erilaisten pakkausten myynnistä elintarviketeollisuuden yrityksille. Lisäksi se tuottaa pakkausratkaisuja eläinruokien, hygieniatuotteiden sekä pesuaineiden valmistajille.

**Foodservice:** Segmentin asiakkaisiin kuuluu suuria kansainvälisiä pikaruoka- ja virvoitusjuomaketjuja, kahvila- ja lounasravintolaketjuja sekä automaattimyyntiä ja catering-toimintaa harjoittavia yrityksiä. Lisäksi segmentti sisältää kerta-astioiden myynnin vähittäiskaupan kautta kotitalouksille.

Liiketoimintasegmenttejä johdetaan maantieteellisten alueorganisaatioiden kautta.

Segmentin tuloslaskelma esitetään liikevoittoon asti. Segmentin varat ja velat sisältävät erä, jotka ovat suoraan kohdistettavissa tai ne voidaan perustellusti kohdistaa segmenteille. Segmentit sisältävät aineettomat hyödykkeet (sis. liikearvon), aineelliset hyödykkeet, vaihto-omaisuuden, myyntisaamiset sekä liiketoimintaan liittyvät siirtosaamiset ja muut saamiset. Segmentin velat muodostuvat ostovelosta ja liiketoimintaan liittyvistä siirtovelosta.

### Segmenteille kohdistamattomat erät

Tuloslaskelman kohdistamattomat erät sisältävät konsernin jakamattomia kuluja ja rojalituottoja. Vuoden 2002 kohdistamattomaan liikevoittoon sisältyy myytyihin liiketoimintoihin liittyvä 7 miljoonan euron varauksen purkamisen. Kohdistamattomat varat sisältävät pääasiassa konsernin hallintoon liittyviä erä, verosaamisia, lainasaamisia, osakkeita ja osuuksia. Segmentille kohdistamattomat velat sisältävät konsernin hallintoon liittyviä erä, pitkä- ja lyhytaikaisia lainoja ja verovelkoja. Sijoitukset osakkuusyhtiöihin on esitetty kohdistamattomissa varoissa. Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta ei ole jaettu segmenteille.

### Maantieteelliset segmentit 2003

Milj. EUR	Eurooppa	Amerikka	AOA	Kohdistamaton	Yhteensä
Liikevaihto	1.185,4	599,6	323,3	–	2.108,3
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja	81,8	20,2	20,4	14,3	136,6
Liikearvon poistot	16,9	17,0	6,1	–	40,0
Liikevoitto	64,8	3,2	14,3	14,3	96,6
Varat	1.098,3	678,6	334,1	224,2	2.335,2
Velat	289,8	107,2	58,2	1.110,0	1.565,1
Investoinnit	58,0	36,2	23,5	–	117,7
Poistot	56,6	29,6	16,9	–	103,2
Henkilöstö (muunnettuna täysipäiväiseksi)	7.285	3.925	3.896	71	15.177

### Maantieteelliset segmentit 2002

Milj. EUR	Eurooppa	Amerikka	AOA	Kohdistamaton	Yhteensä
Liikevaihto	1.201,6	714,5	322,6	–	2.238,7
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja	98,6	62,9	31,6	22,2	215,3
Liikearvon poistot	17,5	18,9	6,3	–	42,7
Liikevoitto	81,1	44,1	25,4	22,2	172,6
Varat	1.143,8	795,3	337,6	237,4	2.514,1
Velat	290,0	130,5	55,9	1.217,3	1.693,7
Investoinnit	82,4	39,2	17,9	–	139,5
Poistot	56,0	35,7	17,1	–	108,8
Käyttöomaisuuden arvonalentumiset	–	–	–	0,8	0,8
Henkilöstö (muunnettuna täysipäiväiseksi)	7.550	4.142	3.893	71	15.656

**Liiketoimintasegmentit 2003**

Milj. EUR	Consumer Goods	Foodservice	Kohdistamaton	Yhteensä
Liikevaihto	1.406,2	702,1	–	2.108,3
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja	79,5	42,9	14,3	136,6
Liikearvon poistot	28,0	12,0	–	40,0
Liikevoitto	51,5	30,9	14,3	96,6
Varat	1.475,1	635,9	224,2	2.335,2
Investoinnit	92,8	25,0	–	117,7

**Liiketoimintasegmentit 2002**

Milj. EUR	Consumer Goods	Foodservice	Kohdistamaton	Yhteensä
Liikevaihto	1.485,8	752,9	–	2.238,7
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja	122,4	70,7	22,2	215,3
Liikearvon poistot	29,9	12,8	–	42,7
Liikevoitto	92,5	57,9	22,2	172,6
Varat	1.575,8	701,0	237,4	2.514,2
Investoinnit	92,3	47,2	–	139,5

**2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT**

Milj. EUR	2003	2002
Lisenssimaksut	21,3	20,6
Varausten purkaminen	0,3	19,5
Vuokratuotot	2,2	2,0
Vakuutuskorvaukset	20,6	12,2
Julkiset avustukset	2,2	2,2
Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot	0,5	2,7
Muut	2,5	0,7
<b>Yhteensä</b>	<b>49,6</b>	<b>59,8</b>

**3. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT**

Milj. EUR	2003	2002
Liikearvon ja muiden aineettomien hyödykkeiden poistot	43,7	45,5
Muut	15,7	10,2
<b>Yhteensä</b>	<b>59,4</b>	<b>55,7</b>

**4. HENKILÖSTÖKULUT**

Milj. EUR	2003	2002
Palkat	424,9	454,0
Sosiaalikulut	55,0	60,0
Eläkkeet		
Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt	14,5	4,1
Maksupohjaiset eläkejärjestelyt	5,5	1,6
Muut työsuhteen jälkeisiä etuuksia koskevat kulut	1,2	1,3
Muut henkilöstökulut	34,2	33,0
<b>Yhteensä</b>	<b>535,3</b>	<b>553,9</b>

Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäsenille sekä emoyhtiön toimitusjohtajalle (7 henkilöä) maksetut palkat ja palkkiot

1,1	0,9
-----	-----

Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta täytettyään (ks. liitetieto 27).

Henkilöstö keskimäärin	2003	2002
	15.857	16.262

## 5. POISTOT

Milj. EUR	2003	2002
Toimintokohtaiset poistot:		
Tuotanto	93,7	100,4
Myynti ja markkinointi	0,4	0,4
Tutkimus ja kehitys	0,2	0,3
Hallinto	3,6	3,5
Muut	45,3	46,9
<b>Yhteensä</b>	<b>143,2</b>	<b>151,5</b>
Poistot hyödykeryhmittäin:		
Rakennukset	11,3	11,4
Koneet ja laitteet	88,2	93,9
Liiketarvo	40,0	42,7
Muut aineettomat hyödykkeet	3,7	3,5
<b>Yhteensä</b>	<b>143,2</b>	<b>151,5</b>
Arvonalentumiset hyödykeryhmittäin:		
Rakennukset	–	0,8
<b>Yhteensä</b>	<b>–</b>	<b>0,8</b>

Rakennuksista tehty arvonalentuminen (2002) on kirjattu tuloslaskelmassa liiketoiminnan muihin kuluihin.

## 6. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Voitot ja tappiot käyvän arvon suojauksista on netotettu suojattavan erän voittoa ja tappiota vastaan. Muissa rahoituskuluissa raportoidut verot koostuvat eräissä maissa rahoitustransaktioista maksettavista veroista. Ainoastaan puhtaasti rahoituksellisista tase-eristä, kuten vieraassa valuutassa olevista lainoista, syntyneet kurssivoitot ja tappiot on esitetty rahoituserissä.

Milj. EUR	2003	2002
Korkotuotot	5,1	5,6
Osinkotuotot	0,3	0,8
Myyntivoitot myytävissä olevista sijoituksista	0,8	0,8
Voitto rahavirran suojauksista - tehoton osuus	0,1	–
Voitto käyvän arvon suojauksista	0,7	–
Valuuttakurssivoitot	2,2	0,5
Muut rahoitustuotot	3,8	1,3
Korkokulut	-45,3	-52,6
Tappio rahavirtasuojauksista - tehoton osuus	-0,1	–
Tappio käyvän arvon suojauksista	–	-0,1
Valuuttakurssitappiot	-3,6	-1,2
Pankkikulut, verot ja pörssiin liittyvät kulut	-2,4	-1,4
Muut rahoituskulut	-6,1	-2,7
Monetaarisesta nettoasituksesta johtuva tappio hyperinflaatiomaissa	-0,5	-1,1
<b>Yhteensä</b>	<b>-42,7</b>	<b>-48,8</b>

## 7. TULOVEROT

Milj. EUR	2003	2002
Välittömät verot	22,4	16,6
Laskennalliset verot	-6,6	17,4
<b>Yhteensä</b>	<b>15,8</b>	<b>34,0</b>
Tulos ennen veroja	54,8	124,8
Verot laskettuna emoyhtiön 29%:n verokannalla	15,9	36,2
Ulkomaisten tytäryhtiöiden erivien verokantojen vaikutus	4,3	5,0
Verovapaat tulot	-16,2	-19,1
Verotuksessa vähennyskelvottomat kulut	1,9	12,4
Liikearvon poisto	11,7	12,5
Aikaisemmin kirjaamattomien verotappioiden vaikutus	-2,8	-8,7
Muut erät	1,0	-4,3
<b>Verokulu tuloslaskelmassa</b>	<b>15,8</b>	<b>34,0</b>

## 8. OSAKEKOHTAINEN TULOS

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kantaosakkeiden omistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Ulkona olevat osakkeet eivät sisällä takaisinostettuja osakkeita. Laimennettu osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kanta-osakkeiden omistajille kuuluva laimennettu tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden laimennetun määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana (ks. liitetieto 20).

Milj. EUR	2003	2002
Tilikauden voitto (laimennettu/laimentamaton)	36,3	87,3
<b>Osakkeet tuhansina</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo	96.292	100.770
Liikkeeseen laskettujen osakeoptioiden vaikutus	377	666
Laimennettu ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo	96.669	101.436
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	0,38	0,86
Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR)	0,38	0,86

## 9. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Milj. EUR	Liikearvo	Aineettomat oikeudet	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä 2003	Yhteensä 2002
Hankintameno 1.1.	809,8	3,5	27,2	840,5	885,1
Lisäykset	–	0,0	2,4	2,4	1,1
Vähennykset	–	-0,1	-0,7	-0,7	-0,4
Siirrot erien välillä	–	–	2,8	2,8	1,3
Kurssierot	-31,6	-0,4	-1,4	-33,5	-46,6
Hankintameno 31.12.	778,2	3,0	30,3	811,5	840,5
Kertyneet poistot 1.1.	167,5	1,1	19,4	188,0	157,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	–	–	-0,6	-0,6	-0,3
Tilikauden poisto	40,0	0,1	3,6	43,7	46,2
Arvon alentumiset	–	–	–	–	4,9
Kurssierot	-6,4	-0,1	-0,4	-6,8	-20,1
Kertyneet poistot 31.12.	201,2	1,1	22,0	224,3	188,0
Kirjanpitoarvo 31.12.2003	577,0	1,9	8,3	587,2	–
Kirjanpitoarvo 31.12.2002	642,3	2,4	7,8	–	652,5

## 10. AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET

Milj. EUR	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Ennakko-maksut ja keskeneräiset hankinnat	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä 2003	Yhteensä 2002
Hankintameno 1.1.	33,5	262,7	921,0	73,1	46,7	1.337,0	1.319,2
Lisäykset	0,2	3,5	20,6	87,1	4,0	115,4	139,9
Vähennykset	-0,3	10,8	24,8	-0,3	-3,4	31,7	-23,8
Siirrot erien välillä	–	21,4	69,3	-95,6	2,3	-2,6	-1,9
Kurs sierot	-1,4	-15,6	-60,5	-1,4	-1,4	-80,2	-96,4
Hankintameno 31.12.	32,1	282,8	975,2	63,0	48,2	1.401,3	1.337,0
Kertyneet poistot 1.1.	0,8	42,9	336,0	–	30,0	409,7	323,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	–	17,2	27,5	–	-2,1	42,5	-12,3
Tilikauden poisto	0,1	11,1	83,8	–	4,5	99,5	105,3
Arvon alentumiset	–	–	–	–	–	–	3,7
Kurs sierot	-0,1	-2,0	-17,4	–	-0,8	-20,2	-10,3
Kertyneet poistot 31.12.	0,8	69,1	430,0	–	31,6	531,5	409,7
Kirjanpitoarvo 31.12.2003	31,3	213,7	545,2	63,0	16,6	869,7	–
Kirjanpitoarvo 31.12.2002	32,8	219,8	585,0	73,1	16,6	–	927,3
Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingosopimuksilla hankittua omaisuutta							
2003	–	2,3	5,3	–	0,1	7,7	–
2002	–	0,8	2,5	–	–	–	3,3

## 11. SJOITUKSET OSAKKUUSYHTIÖIHIN

Milj. EUR	2003	2002
Kirjanpitoarvo 1.1.	1,9	1,9
Osuus tuloksesta	0,8	1,0
Osingot	-1,1	-0,8
Valuuttakurssivaikutus	-0,1	-0,2
Kirjanpitoarvo 31.12.	1,5	1,9

### Osakkuusyhtiöt:

Nimi	Osuus %
Arabian Paper Products Co., Saudi-Arabia	40,0
Hiatus B.V., Alankomaat	50,0
Allobi AB, Ruotsi	25,0



## 12. YHTEISYRITYKSET

Nimi	Osuus %
Huhtamäki EarthShell AS, Tanska	50,0
Laminor S.A., Brasilia	50,0

## 13. MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIIJOITUKSET

Myytäviissä olevat sijoitukset sisältävät noteerattuja sekä noteeraamattomia osakkeita. Noteeratut osakkeet on arvostettu käypään arvoon. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla.

Milj. EUR	2003	2002
Kirjanpitoarvo 1.1.	3,9	6,8
Lisäykset	–	0,4
Myynnit	-2,8	-2,3
Käyvän arvon muutos	0,7	-0,9
Kirjanpitoarvo 31.12.	1,8	3,9

## 14. RAHOITUSSAAMISET

Milj. EUR	2003		2002	
	Tasearvot	Käyvät arvot	Tasearvot	Käyvät arvot
<b>Lyhytaikaiset</b>				
Lainasaamiset	1,8	1,8	4,5	4,5
Rahoitusleasingsaamiset	4,6	6,2	4,3	6,2
Lyhytaikaiset rahoitussaamiset	6,4	8,0	8,8	10,7
<b>Pitkäaikaiset</b>				
Lainasaamiset	3,7	4,1	4,8	4,8
Rahoitusleasingsaamiset	20,8	22,2	25,4	27,0
Pitkäaikaiset rahoitussaamiset	24,5	26,3	30,2	31,8

Käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla jokaisen merkittävän saatavan tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivän markkinakorolla. Vaadittavissa maksettavien saatavien käypä arvo on niiden tasearvo, joka saataisiin mikäli saatavista luovuttaisiin tilinpäätöspäivänä.

## Rahoitusleasingsaamiset

Milj. EUR	2003	2002
Rahoitusleasingsaamiset eräännyvät seuraavasti:		
Alle vuoden kuluessa	5,9	5,9
Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluessa	22,3	28,2
<b>Vähimmäisvuokrasaamiset yhteensä</b>	<b>28,2</b>	<b>34,1</b>
Vähimmäisvuokrasaamisten nykyarvo:		
Alle vuoden kuluessa	4,6	4,3
Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluessa	20,8	25,4
<b>Vähimmäisvuokrasaamisten nykyarvo yhteensä</b>	<b>25,4</b>	<b>29,7</b>
Kertymätön rahoitustuotto	2,8	4,4

Rahoitusleasingsaamiset perustuvat tehdasrakennuksen vuokraamisesta vuonna 1996 tehtyyn vuokrasopimukseen. Vähimmäisvuokrasaamiset sisältävät vuokrakiinteistön omistusoikeuden siirrosta suoritettavan maksun vuokrakauden lopussa vuonna 2006. Maksu perustuu vuokrasopimukseen sisältyvään osto-/myyntioptiojärjestelyyn, joka on ehdoltaan sellainen, että on kohtuudella varmaa, että joko Huhtamäki tai vuokralleottaja sen toteuttaa. Vuokrasopimus sisältää inflaatiolausekkeen, mutta lausekkeen perusteella tehdyt vuokratarkistukset eivät ehdollisen luonteensa vuoksi sisälly vähimmäisvuokriin.

## 15. LASKENNALLISET VEROT

Milj. EUR	2003	2002
Laskennalliset verosaamiset		
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3,3	4,1
Eläkeveloitteet	25,9	28,7
Varaukset	10,2	9,6
Käyttämättömät verotappiot	60,9	54,2
Muut väliaikaiset erot	20,9	34,6
<b>Yhteensä</b>	<b>121,2</b>	<b>131,2</b>
Laskennalliset verovelat		
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	112,2	110,6
Eläkeveloitteet	21,9	25,1
Muut väliaikaiset erot	14,0	26,9
<b>Yhteensä</b>	<b>148,1</b>	<b>162,6</b>
Laskennallinen nettoverovelka	26,9	31,4
Jakautuu taseeseen seuraavasti:		
Laskennallinen verosaaminen	85,8	89,5
Laskennallinen verovelka	112,7	120,9

31. joulukuuta 2003 konsernilla oli yhteensä 78 miljoonan euron (2002: 106 miljoonaa euroa) edestä sellaisia väliaikaisia eroja, joista ei ollut kirjattu laskennallista verosaamista.

Suoraan omaan pääomaan kirjatut laskennalliset verot on esitetty liitetiedossa 26.

## 16. TYÖSUHDE-ETUUKSET

Konsernilla on lukuisia eläkejärjestelyjä työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi eri puolilla maailmaa. Eläketurva perustuu kunkin maan paikalliseen lainsäädäntöön ja vakiintuneeseen käytäntöön. Suomessa eläketurva hoidetaan suurimmalta osaltaan TEL-järjestelmän kautta. Tietyissä maissa, joissa lakisääteisen eläketurvan taso on perinteisesti alhainen, eläketurva on täydennetty lisäeläkkeillä. Jotkut eläkejärjestelyt voivat myös sisältää mahdollisuuden ennenaikaiseen eläkkeelle siirtymiseen tai korvauksen työkyvyttömyyden varalta.

Suurin osa etuus pohjaisista järjestelyistä on Yhdysvalloissa, Englannissa sekä Saksassa. Niiden yhteenlaskettu osuus on n. 90 % etuus pohjaisten järjestelyjen konsernitaseeseen kirjattusta eläkevelvoitteesta.

Suurin osa etuus pohjaisista eläkejärjestelyistä hoidetaan eläkesäätiöiden kautta. Näiden säätiöiden varat pidetään erillään konsernin varoista. Tytäryhtiöiden maksu suoritukset eläkesäätiöihin on tehty paikallisten säädösten mukaisesti. Auktorisoidut aktuaarit kussakin maassa ovat tehneet etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset laskelmat.

Milj. EUR	2003	2002
Työsuhde-etuuksiin liittyvien saatavien ja velvoitteiden täsmäytys		
Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo	74,3	68,1
Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo	335,1	358,2
Varojen käypä arvo	-312,5	-303,5
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+)	-14,6	-43,2
Kirjaamattomat takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot	-	0,8
<b>Nettomääräinen velka taseessa</b>	<b>82,3</b>	<b>80,5</b>
Jakautuu taseeseen seuraavasti:		
Eläkesaatava	-55,9	-67,4
Eläkevelvoite	138,3	147,9
<b>Nettovelvoite taseessa</b>	<b>82,3</b>	<b>80,5</b>
<b>Tuloslaskelman kulut:</b>		
Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot	10,2	12,7
Korkomenot	23,5	25,7
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto	-20,4	-27,0
Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+)	1,2	-
Voitot järjestelyyn supistamisesta	-	-7,3
<b>Yhteensä</b>	<b>14,5</b>	<b>4,1</b>
<b>Tuloslaskelman kulut toiminnoittain:</b>		
Hankinta ja valmistus	9,5	0,6
Myynti ja markkinointi	1,1	0,9
Hallinto	3,9	2,6
<b>Yhteensä</b>	<b>14,5</b>	<b>4,1</b>
<b>Taseen nettovelvoitteen muutos</b>		
Nettovelvoite 1.1.	80,5	96,4
Valuuttakurssien vaikutus	0,8	-0,1
Suoritukset rahastoihin	-8,0	-14,9
Rahastoista maksetut etuudet	-5,5	-5,0
Tuloslaskelmaan kirjatut kulut	14,5	4,2
Velvoitteiden supistamisen vaikutus	-	-0,1
<b>Nettovelvoite taseessa 31.12.</b>	<b>82,3</b>	<b>80,5</b>

Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto oli 30,4 miljoonaa euroa vuonna 2003 (2002: -22,2 miljoonaa euroa).

<b>Tärkeimmät käytetyt vakuutusmatemaattiset oletukset</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
31.12.		
Diskonttauskorko (%)		
Eurooppa	5,5 - 6,0	5,5 - 6,0
Amerikka	6,75	7,5
Aasia, Oseania ja Afrikka	3,5 - 10,0	3,75 - 8,5
Varojen odotettu tuotto (%)		
Eurooppa	5,5 - 7,0	5,8 - 7,0
Amerikka	8,5	9,0
Aasia, Oseania ja Afrikka	3,5 - 10,0	3,75 - 8,5
Tuleva palkankorotusolettamus (%)		
Eurooppa	2,5 - 4,0	3,0 - 3,55
Amerikka	5,5	4,5
Aasia, Oseania ja Afrikka	3,0 - 8,0	3,0 - 6,5
Eläkkeiden korotusolettamus (%)		
Eurooppa	0,4 - 3,0	1,0 - 3,0
Amerikka	1,0	
Aasia, Oseania ja Afrikka		
Terveydenhoitomenojen kasvu (%)		
Amerikka	8,0	9,0
Odotettu keskimääräinen jäljelläoleva työssäoloaika (vuotta)		
Eurooppa	8 - 23	9 - 22
Amerikka	9 - 14	12 - 15
Aasia, Oseania ja Afrikka	19 - 23	19

## 17. VAIHTO-OMAISUUS

<b>Milj. EUR</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Aineet ja tarvikkeet	83,1	86,9
Keskeneräiset tuotteet	40,4	43,6
Valmiit tuotteet	143,5	153,5
Ennakkomaksut	1,0	0,8
<b>Vaihto-omaisuus yhteensä</b>	<b>268,0</b>	<b>284,8</b>

Hankintamenojen arvostettuna valmiiden tuotteiden arvo on 158,2 miljoonaa euroa (2002: 169,9 miljoonaa euroa). Vaihto-omaisuuden arvoa on alennettu epäkurantin omaisuuden osalta 14,7 miljoonalla eurolla (2002: 16,4 miljoonaa euroa). Vaihto-omaisuus sisältää 0,1 miljoonaa euroa vaihto-omaisuuden alaskirjausten peruutuksia (2002: 0,5 miljoonaa euroa).

## 18. MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

<b>Milj. EUR</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Myyntisaamiset	301,0	319,4
Muut saamiset	18,9	14,2
Verosaamiset	32,2	27,4
Korkosaamiset ja muut rahoitussaamiset	6,3	8,7
Muut siirtosaamiset ja menoennakot	25,9	31,4
<b>Yhteensä</b>	<b>384,3</b>	<b>401,1</b>

Muut siirtosaamiset ja menoennakot sisältävät tavarannakot, alennusjaksotukset ja muut sekalaiset jaksotukset.

## 19. RAHAVARAT

Milj. EUR	2003	2002
Käteinen raha ja pankkitilit	19,1	19,1
Rahoitusarvopaperit	5,6	0,6
<b>Yhteensä</b>	<b>24,7</b>	<b>19,7</b>

## 20. OSAKEPÄÄOMA

Osakepääoma	Osakkeiden lukumäärä	Osakepääoma EUR	Ylikurssirahasto EUR	Omat osakkeet EUR	Yhteensä EUR
1.1.2002	25.303.948	86.033.423,20	343.504.821,90	-	429.538.245,10
Osakemerkintä optio-oikeuden nojalla 31.5.2002	1.500	5.100,00	51.105,00	-	56.205,00
Rahastoanti 31.8.2002	75.916.344	258.115.569,60	-258.115.569,60	-	-
Osakemerkintä optio-oikeuden nojalla 22.11.2002	1.000	3.400,00	4.940,00	-	8.340,00
Omien osakkeiden osto 2.1.–28.2.2003	-3.675.000	-	-	-34.121.057,05	-34.121.057,05
31.12.2002	97.547.792	344.157.492,80	85.445.297,30	-34.121.057,05	395.481.733,05
Omien osakkeiden osto 2.1.–28.2.2003	-1.386.089	-	-	-12.388.566,15	-12.388.566,15
31.12.2003	96.161.703	344.157.492,80	85.445.297,30	-46.509.623,20	383.093.166,90

Osakkeiden kokonaismäärä on 101.222.792 (joulukuu 2002: 101.222.792). Osakkeen kirjanpidollinen vasta-arvo on EUR 3,40 ja enimmäisosakepääoma on EUR 1.000 miljoonaa. Kaikki liikkeelle lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Yhtiökokouksen 25. maaliskuuta 2002 antaman valtuutuksen nojalla yhtiö on hankkinut yhteensä 5.061.089 omaa osakettaan (2002: 3.675.000).

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistivat 31.12.2003 yhteensä 127.384 osaketta (2002: 132.432 osaketta), jotka oikeuttavat 0,13 prosenttiin (2002: 0,14 prosenttiin) osakkeista ja äänistä.

## OPTIO-OIKEUDET

### Optio-ohjelma 1997

Varsinainen yhtiökokous päätti 9.4.1997 optio-oikeuksien antamisesta yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin yhteensä 450.000 kappaletta, joista 225.000 on merkitty kirjaimella A ja 225.000 on merkitty kirjaimella B. Optio-oikeuksien ehtoja muutettiin ylimääräisen yhtiökokouksen päätöksellä 26.8.2002 siten, että kukin optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään neljä (4) yhtiön osaketta. Optio-oikeuksien nojalla voidaan siten merkitä yhteensä enintään 1.800.000 osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 6.120.000 eurolla vastaten noin 1,8 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Vuoden 2003 päättyessä vuoden 1997 optio-ohjelman piiriin kuului 23 henkilöä. Optio-oikeudet A ja B on listattu Helsingin Pörssissä 1.4.2002 alkaen. Vuoden 2002 aikana optio-ohjelmaan liittyviä optio-oikeuksia käytettiin osakemerkintään yhteensä 1.500 kappaletta, jota vastaavasti 1.500 uutta osaketta laskettiin liikkeeseen ja osakepääomaa korotettiin 5.100 eurolla. Alla olevassa taulukossa on kuvattu optio-oikeuksien nojalla merkittävien osakkeiden merkintäajat ja merkintähinnat.

### Optio-ohjelma 2000

Varsinainen yhtiökokous päätti 12.4.2000 optio-oikeuksien antamisesta yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin yhteensä 900.000 kappaletta, joista 300.000 on merkitty kirjaimella A, 300.000 on merkitty kirjaimella B ja 300.000 on merkitty kirjaimella C. Optio-oikeuksien ehtoja muutettiin ylimääräisen yhtiökokouksen päätök-

sella 26.8.2002 siten, että kukin optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään neljä (4) yhtiön osaketta. Optio-oikeuksien nojalla voidaan siten merkitä enintään 3.600.000 osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 12.240.000 eurolla vastaten noin 3,6 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Vuoden 2003 päättyessä vuoden 2000 optio-ohjelman piiriin kuului 101 henkilöä. Optio-oikeudet A on listattu Helsingin Pörssissä 2.5.2002 alkaen ja optio-oikeudet B 2.5.2003 alkaen. Yhtiö hakee optio-oikeuksien C listaamista Helsingin Pörssissä 2.5.2004 lukien. Vuoden 2002 aikana optio-ohjelmaan liittyviä optio-oikeuksia käytettiin osakemerkintään yhteensä 250 kappaletta, jota vastaavasti 1.000 uutta osaketta laskettiin liikkeeseen ja osakepääomaa korotettiin 3.400 eurolla. Alla olevassa taulukossa on kuvattu optio-oikeuksien nojalla merkittävien osakkeiden merkintäajat ja merkintähinnat.

### Optio-ohjelma 2003

Varsinainen yhtiökokous päätti 28.3.2003 optio-oikeuksien antamisesta yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin yhteensä 2.250.000 kappaletta, joista 750.000 on merkitty tunnuksella 2003 A, 750.000 tunnuksella 2003 B ja 750.000 tunnuksella 2003 C. Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 2.250.000 osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 7.650.000 eurolla vastaten 2,2 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Vuoden 2003 päättyessä vuoden 2003 optio-ohjelman piiriin kuului 64 henkilöä. Alla olevassa taulukossa on kuvattu optio-oikeuksien nojalla merkittävien osakkeiden merkintäajat ja merkintähinnat.

Optio-oikeus	Merkintäsuhde	Merkintähinta/osake <sup>1</sup>	Merkintäaika
1997 A	1:4	EUR 8,99	1.4.2000 – 31.10.2004
1997 B	1:4	EUR 8,99	1.4.2002 – 31.10.2004
2000 A	1:4	EUR 7,96	2.5.2002 - 31.10.2006
2000 B	1:4	EUR 6,42	2.5.2003 - 31.10.2006
2000 C	1:4	EUR 10,91	2.5.2004 - 31.10.2006
2003 A	1:1	EUR 9,097	2.5.2005 - 31.10.2009
2003 B	1:1	<sup>2</sup>	2.5.2006 - 31.10.2009
2003 C	1:1	<sup>3</sup>	2.5.2007 - 31.10.2009

<sup>1</sup> Osakkeen merkintähinta ennen vuodelta 2003 jaettavan osingon vähentämistä.

<sup>2</sup> Merkintähinta määritellään siten, että se on yhtiön osakkeen käypä arvo Helsingin Pörssissä 1.3.2004 ja 31.3.2004 välisenä aikana lisättyinä määrällä, joka vastaa kymmentä prosenttia (10%) käyvästä arvosta. Merkintähinnasta vähennetään optio-oikeuden merkinnän ja osakkeen merkinnän välisenä aikana jaettavaksi päätetty osinko.

<sup>3</sup> Merkintähinta määritellään siten, että se on yhtiön osakkeen käypä arvo Helsingin Pörssissä 1.3.2005 ja 31.3.2005 välisenä aikana lisättyinä määrällä, joka vastaa kymmentä prosenttia (10%) käyvästä arvosta. Merkintähinnasta vähennetään optio-oikeuden merkinnän ja osakkeen merkinnän välisenä aikana jaettavaksi päätetty osinko.

#### Yleistä

Optio-ohjelmien perusteella merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, jonka kuluessa osakkeet on merkitty ja maksettu. Optio-oikeuksien perusteella merkittyjen osakkeiden osalta osakkeenomistajan äänioikeus ja muut oikeudet yhtiössä alkavat, kun osakepääoman korotus on rekisteröity.

Liikkeeseen laskettujen optio-oikeuksien perusteella voidaan yhteensä merkitä enintään 7.650.000 uutta osaketta, joiden yhteinen osuus kaislaäänistä 31.12.2003 on noin 7,6 prosenttia. Vuoden 2003 aikana optio-ohjelmiin liittyvien optio-oikeuksien perusteella ei ole merkitty uusia osakkeita.

#### Liikkeessä olevien optio-oikeuksien muutokset vuosina 2003 ja 2002

Optioiden muutokset (kpl)	Optioita 2003	Osakkeita 2003	Optioita 2002	Osakkeita 2002
Tilikauden alussa	1.098.353	4.397.912	894.550	3.578.200
Myönnetty	618.500	656.000	260.000	1.040.000
Käytetyt	–	–	1.750	2.500
Lunastetut	24.982	99.928	54.447	217.788
Tilikauden lopussa	1.691.871	4.953.984	1.098.353	4.397.912

## 21. KOROLLISET VELAT

Mij. EUR	2003		2002	
	Tasearvot	Käyvät arvot	Tasearvot	Käyvät arvot
<b>Lyhytaikaiset</b>				
Rahoituslaitoslainojen seuraavan vuoden lyhennykset	125,7	126,1	149,1	148,8
Eläkelainojen seuraavan vuoden lyhennykset	5,7	5,9	–	–
Muiden pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset	0,4	0,4	1,0	1,0
Rahoitusleasingvelkojen seuraavan vuoden lyhennykset	0,9	0,9	0,8	0,8
Lyhytaikaiset lainat	356,7	356,7	338,9	338,9
<b>Yhteensä</b>	<b>489,4</b>	<b>490,0</b>	<b>489,8</b>	<b>489,5</b>
<b>Pitkäaikaiset</b>				
Lainat rahoituslaitoksilta	287,0	290,3	369,8	375,8
Eläkelainat	45,9	47,8	51,6	53,3
Muut lainat	3,0	3,0	2,2	2,2
Rahoitusleasingvelat	1,3	1,3	2,2	2,2
<b>Yhteensä</b>	<b>337,2</b>	<b>342,4</b>	<b>425,8</b>	<b>433,5</b>
<b>Eläkelainat</b>				
Eläkesäätiöiltä	0,1		0,1	
Työeläkeyhtiöiltä	51,5		51,5	
<b>Yhteensä</b>	<b>51,6</b>		<b>51,6</b>	

Kaikki korolliset velat ovat yrityksen liikkeelle laskemia lainoja ja ne arvostetaan jaksotettuun hankintamenuun. Korollisten velkojen käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla velkaan liittyvät rahavirrat tilinpäätöspäivän markkinakorolla.

	Rahoituslaitoslainat	Eläkelainat	Rahoitusleasingvelat	Muut lainat
<b>Lyhennykset</b>				
2004	125,7	5,7	0,9	0,4
2005	6,1	5,7	0,6	0,5
2006	26,1	5,7	0,2	0,3
2007	31,9	5,7	0,1	0,2
2008	191,5	5,7	0,1	0,3
2009–	31,4	23,1	0,3	1,7

## Rahoitusleasingvelat

Milj. EUR	2003	2002
Rahoitusleasingvelat erääntyvät seuraavasti:		
Alle vuoden kuluessa	1,0	1,0
Yli yhden, mutta alle viiden vuoden kuluessa	1,2	2,5
Yli viiden vuoden kuluttua	0,4	0,5
Vähimmäisvuokrat yhteensä	2,6	4,0
Vähimmäisvuokrien nykyarvo		
Alle vuoden kuluessa	0,9	0,8
Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluessa	1,0	1,8
Yli viiden vuoden kuluttua	0,3	0,4
Vähimmäisvuokrien nykyarvo yhteensä	2,2	3,0
Kertymättömät rahoituskulut	0,4	1,0

## 22. VARAUKSET

Uudelleenjärjestelyvaraus sisältää useita käynnissäolevia projekteja, joilla pyritään rationalisoimaan toimintoja sekä parantamaan tehokkuutta. Näitä projekteja on käynnissä kaikilla maantieteellisillä alueilla. Verovaroja on kirjattu tunnistetuista veroriskeistä, jotka ovat pääosin syntyneet konserni-rakenteen muutoksista. Muut varaukset koostuvat pääasiassa vakuutusvarauksista sekä divestoituihin liiketoimintoihin liittyvistä varauksista.

Milj. EUR	Uudelleenjärjes- telyvaraus	Verovaruukset	Muut	2003 yhteensä	2002 yhteensä
Varaukset 1.1.2003	3,2	68,0	43,3	114,5	133,0
Valuuttakurssivaikutus	-0,3	–	0,2	-0,1	–
Varausten lisäykset	2,5	11,9	0,5	14,9	49,9
Käytetyt varaukset	-2,2	–	-5,3	-3,5	-61,4
Käyttämättömien varausten peruutukset	-0,2	-17,3	-6,4	-27,9	-7,0
<b>Varaukset 31.12.2003</b>	<b>3,0</b>	<b>62,6</b>	<b>32,3</b>	<b>97,9</b>	<b>114,5</b>
Lyhytaikaiset	3,0	–	11,5	14,5	11,8
Pitkäaikaiset	–	62,6	20,8	83,4	102,7

## 23. OSTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT

Milj. EUR	2003	2002
Ostovelat	195,6	197,1
Muut lyhytaikaiset velat	33,8	52,9
Verovelat	46,0	27,6
Korkovelat ja muut rahoitusvelat	10,9	9,3
Palkka- ja sosiaalikulujaksotukset	49,0	53,9
Muut siirtovelat	42,9	48,6
<b>Yhteensä</b>	<b>378,2</b>	<b>389,2</b>

Muut siirtovelat sisältävät materiaalihankintojen, alennusten ja muiden sekalaisten kulujen jaksotukset.



## 24. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa yhtiölle riittävä rahoitus kustannustehokkaasti ja vähentää rahoitusmarkkinoiden haitallisten liikkeiden vaikutusta.

Rahoitusriskien hallintaa ohjaa ja valvoo rahoituskomitea puheenjohtajanaan yhtiön toimitusjohtaja. Riskiraportteja korollisista tase-eristä, kaupallisista kassavirroista ja johdannaisista tarkastellaan ja tarvittavat toimenpiteet hyväksytään rahoituskomiteassa kuukausittain.

Espoon pääkonttorissa sijaitseva rahoitusosasto suorittaa varainhankinnan ja riskien hallinnan vaatimat transaktiot sekä palvelee liiketoimintayksiköitä päivittäisessä rahoituksessa, valuuttakaupassa ja kassanhallinnassa.

### Valuuttariski

Yhtiöllä on toimintaa 36 maassa, ja se on alttiina valuuttariskeille, joita syntyy yhtiön sisäisestä kaupasta, viennistä ja tuonnista, ulkomaisten tytäryhtiöiden rahoituksesta ja valuuttamääräisistä omista pääomista.

Suurimmat transaktioriskipositiot tulevat pääomasiirroista, tuonnista, viennistä ja rojaltsaamisista. Transaktioriskien hallinnan tavoitteena on suojata yhtiö haitallisilta valuuttakurssiliikkeiltä. Liiketoimintayksiköt ovat vastuussa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvän valuuttariskin aktiivisesta hallinnasta. Transaktioriskien hallinnan periaatteet ja limiitit laaditaan liiketoimintayksiköissä ja hyväksytään rahoituskomiteassa. Kaupallista nettopositiota tarkastellaan liukuvalla 12 kuukauden jaksolla. Käytetyt suojausinstrumentit ovat valuuttatermiinit ja valtuutetuissa yksiköissä myös valuuttaoptiot. Liiketoimintayksiköiden suojaustoimien vastapuolena on pääasiallisesti Huhtamäki Oyj.

Liiketoimintayksiköissä, joita pääsääntöisesti rahoitetaan paikallisessa valuutassa, ei ole merkittävää translaatoriskiä. Poikkeuksena tähän rahoituskomitea on hyväksynyt käytettävän myös muussa valuutassa olevia lainoja korkean korkotason maissa. Näiden lainojen yhteisarvo tilinpäätöshetkellä oli 10,8 miljoonaa euroa.

Merkittävimmät translaatoriskit aiheutuvat Yhdysvalloissa, Australiassa ja Iso-Britanniassa sijaitsevien tytäryhtiöiden pääomista ja lainoista, jotka sisällöltään ovat rinnastettavissa omaan pääomaan. Yhtiö suojautuu valikoidusti translaatoriskiltä käyttämällä valuuttalainoja ja johdannaisia. Suojaustoimista päätetään rahoituskomiteassa. Suojauspäätökset perustuvat kunkin valuutan arvioituun vaikutukseen konsernin tuloksen ja taseen tunnuslukuihin, pitkän aikavälin kassavirtaan sekä suojauskustannukseen. Yhtiöllä oli tilinpäätöshetkellä translaatiosuoja USD 249 miljoonalle ja GBP 33 miljoonalle. Suurin osa suojista on valuuttamääräisten lainojen muodossa.

### Korkoriski

Korollinen velka sekä siihen liittyvät suojaustoimet asettavat yhtiön alttiiksi korkoriskille eli korkoliikkeiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja hintariskille. Korkoriskien hallinta on keskitetty yhtiön rahoitusosastolle.

Yhtiön toimintaperiaatteena on ylläpitää tärkeimmissä lainavaluutoissa duraatio, joka sijoittuu kassavirtaennusteseen, valikoituihin taseen tunnuslukuihin, liiketoiminnan arvioituun syklisyyteen ja korkojen tuottokäyrään perustuvalla tavoiteduraatiovälille. Korkoriskien hallinnan tavoitteena on vähentää korkokulujen vaihtelua, mahdollistaen tasaisemman nettotuloksen.

Yhtiö suojautuu korkoriskiltä lainojen korkojakson valinnoillaan ja käytössään olevilla johdannaisinstrumenteilla, kuten futuureilla, korkotermiineillä, -swapeilla ja -optioilla.

### Likviditeetti ja jälleenerahoitusriski

Yhtiö ylläpitää jatkuvasti riittävät likvidit varat tehokkaiden kassanhallintaratkaisujen, kuten konsernitilien ja pankkilimiittien avulla. Ylimääräiset varat sijoitetaan likvideihin rahamarkkinainstrumentteihin tai lyhytaikaisiin pankkitalletuksiin. Yhtiö sijoittaa likvidit varat yhteistyöpankkeihin, valtioiden velkasi-toumuksiin, hyvän luottoluokituksen omaavien yritysten yritystodistuksiin ja valikoitujen suomalaisten liikkeellelaskijoiden velkasi-toumuksiin.

Lyhytaikaiseen rahoitukseen yhtiö käyttää 350 miljoonan euron suuruista yritystodistusohjelmaa Suomessa sekä ei-sitovia luottolimiittejä merkittävässä pankeissaan. Yhtiö ylläpitää sitovia luottolimiittejä varmistaakseen rahoituksen riittävyden kaikissa tilanteissa.

Jälleenerahoitusriskiä hallitaan velan tarkoituksenmukaisella maturiteettirakenteella. Velan maturiteettirakenne on sovitettu yhteen yhtiön arvioidun valuuttakohtaisen kassavirran kanssa.

## 25. RAHOITUSINSTRUMENTIT

### TRANSAKTIORISKI

Milj. EUR	31.12.2003 12 kk:n kaupallinen positio	31.12.2002 12 kk:n kaupallinen positio
Valuutta		
USD	23	36
AUD	22	17
GBP	21	22
PLN	17	26
Muut	57	61
<b>Yhteensä</b>	<b>140</b>	<b>162</b>

### NETTOVELAN VALUUTTAJAKAUMA JA UUELLENHINNOITTELU ML. SUOJAT

Milj. EUR	31.12.2003					31.12.2002								
	Arvo milj. EUR	Keskim. duraatio	Keski-korko	Korko herkkyyks <sup>1)</sup> milj. EUR	Korkojakson maturiteetti, ml. johdannaiset	Arvo milj. EUR	Keskim. duraatio	Keski-korko	2004	2005	2006	2007	2008	Myöh.
EUR	332	1,8 v	4,9%	1,5	160	61	60	2	6	43	311	2,7 v	5,1%	
USD	256	1,8 v	3,9%	0,7	108	57	30	30	23	8	334	2,0 v	4,5%	
AUD	48	1,2 v	5,3%	0,3	36				12		43	1,4 v	7,0%	
GBP	70	1,0 v	5,3%	0,3	35	10	9	9		7	82	1,4 v	4,9%	
Muut	65	0,6 v	8,5%	0,2	61					4	87	0,7 v	7,2%	
<b>Yhteensä</b>	<b>771</b>	<b>1,6 v</b>	<b>4,9%</b>	<b>3,0</b>	<b>400</b>	<b>128</b>	<b>99</b>	<b>41</b>	<b>41</b>	<b>62</b>	<b>857</b>	<b>2,0 v</b>	<b>5,2%</b>	

<sup>1)</sup> Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön nousun vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana.

### VELAN RAKENNE

Milj. EUR	31.12.2003			31.12.2002									
	Nostettu määrä	Nostamatta	Yht.	2004	Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti	2005	2006	2007	2008	Myöh.	Nostettu määrä	Nostamatta	Yht.
Luottotyyppi													
Sitovat													
rahoituslimiitit	280	391	671	144					527		322	328	650
Lainat rahoitus-													
laitoksilta	209		209	111	12	27	28	6	25		263		263
Private Placements	56		56	5	5	5	5	6	30		80		80
Yritystodistus-													
ohjelma	282		282	282							252		252
<b>Yhteensä</b>	<b>827</b>	<b>391</b>	<b>1.218</b>	<b>540</b>	<b>17</b>	<b>32</b>	<b>33</b>	<b>539</b>	<b>57</b>		<b>916</b>	<b>328</b>	<b>1.244</b>

**JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVOT**

Milj. EUR	31.12.2003		Maturiteettirakenne						31.12.2002	
	Nimellinen määrä		2004	2005	2006	2007	2008	Myöh.	Nimellinen määrä	
Sopimus	Brutto	Netto							Brutto	Netto
Valuuttatermiinit										
transaktioriskiin liittyvä	44		44						34	
translaatoriskiin liittyvä	53		53						70	
rahoitukseen liittyvä	81		81						54	
Korkotermiini- ja -futuurisopimukset										
EUR	80	80	80						100	20
USD	32	32	32						19	0
GBP									31	31
Koronvaihtosopimukset										
EUR	175	175	50	50	75				175	175
USD	143	143	28	43	24	24	16	8	167	167
GBP	44	44	10	10	9	8		7	51	51
Muut	18	18	6				12		48	48
Sähkötermiinit	1		1	0					1	

**JOHDANNAISSOPIMUSTEN KÄYVÄT ARVOT**

Milj. EUR	31.12.2003			31.12.2002		
	Positiivinen Käypä arvo	Negatiivinen Käypä arvo	Netto Käypä arvo	Positiivinen Käypä arvo	Negatiivinen Käypä arvo	Netto Käypä arvo
Sopimus						
Valuuttatermiinit						
transaktioriskiin liittyvä <sup>1)</sup>	3,5	-1,7	1,8	3,3	-0,7	2,6
translaatoriskiin liittyvä <sup>2)</sup>	2,2		2,2	3,8		3,8
rahoitukseen liittyvä	0,5	-2,3	-1,8	1,1	-0,8	0,3
Korkotermiini- ja -futuurisopimukset						
EUR	0,0	0,0	0,0			0,0
USD	0,0		0,0			0,0
GBP						0,0
Koronvaihtosopimukset <sup>3)</sup>						
EUR		-6,5	-6,5		-7,4	-7,4
USD	0,2	-5,3	-5,1		-10,2	-10,2
GBP		-0,8	-0,8		-1,5	-1,5
Muut		-0,2	-0,2		-0,8	-0,8
Sähkötermiinit	0,1	0,0	0,1	0,7		0,7

<sup>1)</sup> Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 0,3 miljoonaa euroa on kohdistettu tulevien kassavirtojen suojaksi 31.12.2003 (1,7 miljoonaa euroa 31.12.2002) ja esitetty oman pääoman oikaisueränä.

<sup>2)</sup> Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 2,2 miljoonaa euroa on kohdistettu tytäryhtiöinvestoinneista syntyvän equity-position suojaamiseen 31.12.2003 (3,5 miljoonaa euroa 31.12.2002) ja esitetty muuntoeroissa.

<sup>3)</sup> Koronvaihtosopimusten käyvät arvot sisältävät kertyneet korot. Koronvaihtosopimusten käyvästä arvosta -12,5 miljoonaa euroa on kohdistettu tulevien kassavirtojen suojaksi 31.12.2003 (-19,7 miljoonaa euroa 31.12.2002). Tästä -10,0 miljoonaa euroa on esitetty oman pääoman oikaisueränä ja -2,5 miljoonaa euroa tuloslaskelmassa korkokuluina.

## 26. ARVONMUUTOSRAHASTOT

Milj. EUR	Rahavirran suojaukset	Myytävässä olevat sijoitukset	Yhteensä
1.1. 2002	-3,8	1,4	-2,4
Valuuttakurssivaikutus	0,4	–	0,4
Realisoimaton voitto (+) tai tappio (–) myytävissä olevista sijoituksista	–	-0,5	-0,5
Realisoitunut voitto (–) tai tappio (+) myytävissä olevista sijoituksista	–	-1,0	-1,0
Omaan pääomaan kirjatut rahavirran suojaukset	-10,6	–	-10,6
Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut rahavirran suojaukset	-1,7	–	-1,7
Laskennalliset verot	3,9	0,4	4,3
<b>31.12. 2002</b>	<b>-11,8</b>	<b>0,3</b>	<b>-11,6</b>
Valuuttakurssivaikutus	0,4		0,4
Realisoitunut voitto (–) tai tappio (+) myytävissä olevista sijoituksista	–	-0,5	-0,5
Omaan pääomaan kirjatut rahavirran suojaukset	7,6	–	7,6
Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut rahavirran suojaukset	-0,4	–	-0,4
Laskennalliset verot	-3,5	0,2	-3,3
<b>31.12. 2003</b>	<b>-7,7</b>	<b>–</b>	<b>-7,7</b>

## 27. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Huhtamäki-konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuusyhtiöt ja hallituksen sekä johtokunnan jäsenet.

### Lähipiiritapahtumat hallituksen ja johtokunnan jäsenten kanssa

Hallituksen ja johtokunnan jäsenten kokouspalkat ja -palkkiot olivat 2,6 miljoonaa euroa vuonna 2003 (2002: 2,5 miljoonaa euroa). Johtoryhmän jäsenillä on oikeus jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana.

Hallitus ja johtokunta omistivat 415.000 optio-oikeutta ja 145.384 osaketta vuoden 2003 lopussa (2002: 240.000 optio-oikeutta ja 150.432 osaketta). Optiot oikeuttavat merkitsemään 1.135.000 osaketta, jotka vastaavat 1,12% kaikista osakkeista ja äänistä (2002: 960.000 osaketta, jotka vastaavat 0,98% kaikista osakkeista ja äänistä). Hallituksen ja johtoryhmän optio-ohjelmilla on samat ehdot kuin muillakin henkilöstön optio-ohjelmilla (ks. myös liitetieto 4).

### Lähipiiritapahtumat osakkuusyhtiöiden kanssa

Liiketapahtumat osakkuusyhtiöiden kanssa tapahtuvat käyvin markkinahinnoin.

Milj. EUR	2003	2002
Ostetut tavarat osakkuusyhtiöiltä	2,5	2,5

### 28. MUUT VUOKRASOPIMUKSET

Milj. EUR	2003	2002
Peruuttamattomien muiden vuokrasopimusten vähimmäisvuokrat:		
Yhden vuoden kuluessa	14,8	13,0
Yli vuoden ja enintään viiden vuoden kuluessa	21,6	28,2
Yli viiden vuoden kuluttua	26,6	20,3
<b>Yhteensä</b>	<b>63,0</b>	<b>61,5</b>

### 29. VASTUUSITOUMUKSET

Investointisitoumukset:

Vuonna 2003	–	7,2
Vuonna 2004	7,7	0,6
<b>Yhteensä</b>	<b>7,7</b>	<b>7,8</b>

Kiinnitykset:

Omista veloista	15,6	16,0
-----------------	------	------

Takaukset:

Yhteisyritysten puolesta	3,7	–
Muiden puolesta	5,0	1,1

### 30. RAHAVIRTALASKELMAN LIITETIEDOT

Milj. EUR	2003	2002
Rahavirtojen muutos		
Rahavirrasta johtuva	3,1	4,8
Valuuttakurssivaikutus	1,9	-3,2
<b>Yhteensä</b>	<b>5,0</b>	<b>1,6</b>

## Huhtamäki 1999–2003

Milj. EUR	FAS				IFRS	
	1999	2000	2001	2002	2002	2003
Liikevaihto	1.412,1	3.307,7	2.382,4	2.238,7	2.238,7	2.108,3
Liikevaihdon kasvu (%)	15,2	134,2	-28,0	-6,0	-6,0	-5,8
Ulkomainen liikevaihto	1.364,5	3.251,5	2.301,1	2.133,6	2.133,6	2.001,9
Käyttökate	202,1	376,8	334,4	326,8	324,3	239,7
Käyttökate liikevaihdosta (%)	14,4	11,4	14,0	14,6	14,5	11,4
Liikevoitto	113,9	182,1	178,3	175,1	172,6	96,6
Liikevoitto liikevaihdosta (%)	8,1	5,5	7,5	7,8	7,7	4,6
Voitto ennen veroja	94,4	121,1	130,3	131,1	124,8	54,8
Voitto ennen veroja (%)	6,7	3,7	5,5	5,9	5,6	2,6
Tilikauden voitto	101,8	81,1	87,1	88,3	87,3	36,3
Oma pääoma	958,1	1.032,5	874,6	857,7	805,5	755,2
Sijoitetun pääoman tuotto (%)	10,4	8,7	9,6	10,0	10,1	6,2
Oman pääoman tuotto (%)	9,4	7,8	8,6	10,5	10,7	5,0
Omavaraisuusaste (%)	31,1	30,8	36,0	35,4	32,6	33,0
Velkaantumisaste	1,09	1,22	0,94	0,97	1,04	1,00
Current ratio	0,94	0,96	0,94	0,85	0,81	0,79
Korkokate	8,47	5,40	6,58	7,33	6,89	5,97
Investoinnit	100,7	172,7	144,0	139,5	139,5	117,7
Investoinnit liikevaihdosta (%)	7,1	5,2	6,0	6,2	6,2	5,6
Tutkimus ja tuotekehitys	7,2	10,0	12,8	12,3	12,3	14,0
Tutkimus ja tuotekehitys liikevaihdosta (%)	0,5	0,3	0,5	0,5	0,5	0,7
Osakkeenomistajia (31.12.)	15.966	15.765	15.669	15.943	15.943	18.806
Henkilöstö (31.12.)	23.876	23.098	16.417	15.909	15.909	15.508

## Osakekohtaiset tunnusluvut

Vertailutiedot 1999–2001 on oikaistu elokuussa 2002 tehdyn 3:1 rahastoannin osakemäärän mukaisiksi.

		FAS				IFRS	
		1999	2000	2001	2002	2002	2003
Voitto osaketta kohti	EUR	0,60	0,65	0,74	0,88	0,86	0,38
Voitto osaketta kohti (laimennettu)	EUR					0,86	0,38
Osinko	EUR	0,26	0,28	0,31	0,38	0,38	0,38 <sup>1)</sup>
Osinko/voitto osaketta kohti	%	43,3	43,1	41,9	43,2	44,2	100,0 <sup>1)</sup>
Osinkotuotto	%	3,1	3,9	3,5	4,0	4,0	4,1 <sup>1)</sup>
Oma pääoma osaketta kohti	EUR	7,61	8,20	8,64	8,79	8,26	7,85
Pörssikurssi 31.12.	EUR	8,40	7,10	8,88	9,55	9,55	9,35
Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä		111.856.128	125.903.852	117.117.696	100.769.970	100.769.970	96.292.220
Osakkeiden osakeantikorjattu kappalemäärä vuoden lopussa		125.903.852	125.903.852	101.215.792	97.547.792	97.547.792	96.161.703
P/E luku		14,0	10,9	12,0	10,9	11,1	24,6
Osakkeiden markkina-arvo 31.12.	Milj.EUR	1.057,6	893,9	898,3	931,6	931,6	899,1

<sup>1)</sup> 2003: Hallituksen ehdotus

## Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

<b>Laimennettu osakekohtainen tulos =</b>	$\frac{\text{Laimennettu voitto ennen veroja} - \text{vähemmistöosuus} - \text{tuloverot}}{\text{Laimennettu osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä}}$
<b>Osakekohtainen tulos =</b>	$\frac{\text{Voitto ennen veroja} - \text{vähemmistöosuus} - \text{tuloverot}}{\text{Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä}}$
<b>Osinkotuotto =</b>	$\frac{100 \times \text{osakeantikorjattu osinko}}{\text{Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.}}$
<b>Oma pääoma osaketta kohti =</b>	$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakkeiden osakeanti korjattu kappalemäärä 31.12.}}$
<b>P/E luku =</b>	$\frac{\text{Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
<b>Osakkeiden markkina-arvo =</b>	Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 31.12. x vastaava pörssikurssi
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)=</b>	$\frac{100 \times (\text{voitto ennen veroja} + \text{korkokulut} + \text{muut rahoituskulut})}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat (keskimääräisinä)}}$
<b>Oman pääoman tuotto =</b>	$\frac{100 \times (\text{voitto ennen veroja} - \text{välittömät verot})}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus (keskimääräisinä)}}$
<b>Velkaantumisasaste =</b>	$\frac{\text{Korolliset nettovelat}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}}$
<b>Omavaraisuusaste =</b>	$\frac{100 \times (\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus})}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakat}}$
<b>Current ratio =</b>	$\frac{\text{Lyhytaikaiset varat}}{\text{Lyhytaikaiset velat}}$
<b>Korkokate =</b>	$\frac{\text{Liikevoitto} + \text{poistot}}{\text{Nettokorkokulut}}$



# Tytäryhtiösakkeet

Luettelo sisältää merkittävimmät tytäryhtiöt. Täydellinen tytäryhtiöluettelo on yrityksen virallisen tilinpäätöksen liitetiedoissa, jotka ovat saatavissa yhtiön pääkonttorista. Ulkomaisten tytäryhtiöiden nimellisarvo ao. valuuttana (1.000) ja tytäryhtiön kirjanpitoarvo on ao. omistavan yhtiön valuutassa (1.000).

Nimi	Lukumäärä	Osuus %		Nimellisarvo		Kirjanpitoarvo	Konsernin osuus %
<b>Emoyhtiön omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Finance B.V.	6.534.313	75,0	EUR	653.431	EUR	1.712.765	100,0
Huhtamaki Portugal SGPS, Lda	2	50,0	EUR	251	EUR	1.975	100,0
Pacific World Packaging (International) Ltd.	182.502	100,0	HKD	183	EUR	9.512	100,0
Partner Polarcup Oy	78.694	100,0	EUR	13.236	EUR	13.236	100,0
Huhtamaki Argentina S.A.	1.400.000	91,2	ARS	1.400	EUR	1.803	100,0
Huhtamaki Hungary Kft	1	100,0	HUF	67.240	EUR	339	100,0
<b>Huhtamaki Finance B.V.:n omistamat tytäryhtiösakkeet</b>							
Huhtamaki Istanbul Ambalaj Sanayi A.S.	6.600.000	100,0	TRL	6.600.000.000	EUR	25.404	100,0
Huhtamaki Holdings Pty Ltd	43.052.750	100,0	AUD	43.053	EUR	2	100,0
Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd	13.920.000	100,0	NZD	12.250	EUR	2.637	100,0
Huhtamaki Anglo Holding	64.000.001	100,0	GBP	64.000	EUR	102.597	100,0
Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, Sociadada Colectiva-		100,0	EUR	24.604	EUR	24.604	100,0
Huhtamaki Finance Co I B.V.	200	100,0	EUR	20	EUR	241.623	100,0
Huhtamaki Holdings France SNC	519.203	100,0	EUR	7.918	EUR	8.176	100,0
Huhtamaki (Norway) Holdings A/S	28.459	100,0	NOK	28.459	EUR	3.470	100,0
Huhtamaki Sweden Holding AB	1.000	100,0	SEK	100	EUR	2.401	100,0
Huhtamaki Egypt Ltd	6.000	75,0	EGP	6.000	EUR	2.611	75,0
Huhtamaki South Africa (Pty) Ltd.	272.192	100,0	ZAR	335	EUR	3.121	100,0
Huhtamaki S.p.A	20.020.000	100,0	EUR	10.410	EUR	34.836	100,0
Huhtamaki Singapore Pte. Ltd	28.000.000	100,0	SGD	28.000	EUR	11.977	100,0
Huhtamaki (Vietnam) Ltd	–	100,0	USD	3.800	USD	3.235	100,0
Laminor S.A.	8.354	50,0	BRL	5.015	BRL	1.798	100,0
<b>Huhtamaki Holdings Pty. Ltd.:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Australia Limited	9.241.702	100,0	AUD	9.242	AUD	9.242	100,0
<b>Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd.:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Henderson Ltd	195.700	99,8	NZD	391	NZD	28.493	100,0
<b>Huhtamaki Holdings France SNC:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Participations France SNC	37.370.200	100,0	EUR	37.370	EUR	37.420	100,0
<b>Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, Sociadada Colectiva:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Spain S.L.	1.048.992	100,0	EUR	31.522	EUR	24.000	100,0
<b>Huhtamaki Anglo Holding Unlimited:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>							
Huhtamaki Ltd.	51.928.202	100,0	GBP	51.928	GBP	87.000	100,0
Huhtamaki (UK) Holdings Ltd	69	100,0	GBP	–	GBP	22.000	100,0

Nimi	Lukumäärä	Osuus %	Nimellisarvo	Kirjanpitoarvo	Konsernin osuus %	
<b>Huhtamaki Participations France SNC:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki France S.A.	71.994	100,0	EUR	1.097	EUR 42.908	100,0
Procédés Modernes d'Impression	1.004.674	99,1	EUR	15.070	EUR 10.461	100,0
<b>Procédés Modernes d'Impression.:in omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Dourdan S. A.	58.500	99,7	EUR	2.051	EUR 1.934	100,0
<b>Huhtamaki Ltd:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki (UK) Ltd	11.000.003	100,0	GBP	11.000	GBP 25.513	100,0
<b>Huhtamaki (Norway) Holdings A/S:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Norway A/S	950	100,0	NOK	950	NOK 148.000	100,0
<b>Huhtamaki Sweden Holding AB:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Sweden AB	1.500	100,0	SEK	150	SEK 17.157	100,0
<b>Partner Polarcup Oy:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
000 Huhtamaki S.N.G.	170.958.800	95,0	RUR	170.959	EUR 16.563	100,0
<b>Huhtamaki Portugal SGPS, Lda:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Embalagens Portugal, S.A.	170.000	100,0	EUR	848	EUR 1.920	100,0
<b>Pacific World Packaging (International) Ltd:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Malaysia Sdn. Bhd.	21.999.999	100,0	MYR	22.000	HKD 45.915	100,0
Huhtamaki Hong Kong Limited	181.402	100,0	HKD	181	HKD 78.034	100,0
<b>Huhtamaki Hong Kong Limited:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki (Tianjin) Limited	1	100,0	CNY	128,124	HKD 127.952	100,0
<b>Huhtamaki Finance Co I B.V.:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Polska Sp. Z.o.o.	50.370	99,3	PLN	25.185	EUR 19.742	100,0
Huhtamaki Consorcio Mexicana S.A. de C.V.	114.789.065	96,9	MXP	110.782	EUR 13.321	100,0
Huhtamaki Česká republika, a.s.	1	100,0	CZK	111.215	EUR 5.389	100,0
Huhtamaki France Investments Holding B.V.	191	100,0	EUR	19	EUR 13.385	100,0
Huhtavefa B.V.	180	100,0	EUR	18	EUR 18	100,0
Huhtamaki Beheer V B.V.	182	100,0	EUR	18	EUR 241.667	100,0
Huhtamaki Beheer XI B.V.	182	100,0	EUR	18	EUR 21.121	100,0
Huhtamaki Industries B.V.	170.000	100,0	EUR	43.010	EUR –	100,0
Huhtamaki (Thailand) Ltd.	999.993	100,0	THB	100.000	EUR 7.885	100,0
Huhtamaki New Zealand Limited	7.737.306	100,0	NZD	7.737	EUR 4.800	100,0
P.T. Huhtamaki ASABA Indonesia	11.250	50,0	IDR	2.678.625	EUR 1.094	50,0
<b>Huhtamaki Consorcio Mexicana, S.A. de C.V.:n omistamat tytäryhtiösakkeet:</b>						
Huhtamaki Packaging Mexicana, S.A. de C.V.	19.130.916	100,0	MXP	87	MXP 19.131	100,0

Nimi	Lukumäärä	Osuus %	Nimellisarvo	Kirjanpitoarvo	Konsernin osuus %
<b>Huhtavefa B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
The Paper Products Limited	7.386.820	58,9	INR	73.868	EUR 25.718 58,9
<b>Huhtamaki (UK) Holdings Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki (Lurgan) Limited	3.104.000	100,0	GBP	1.583	GBP 4.937 100,0
<b>Huhtamaki Beheer V B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Americas, Inc.	100	100,0	USD	–	EUR 241.650 100,0
<b>Huhtamaki Americas, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki North America	1.000	90,0	USD	1	USD 109.797 100,0
Huhtamaki Consumer Packaging, Inc.	1.000	100,0	USD	1	USD 123.548 100,0
<b>Huhtamaki Consumer Packaging, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Packaging, Inc.	1.000	100,0	USD	1	USD 23.164 100,0
<b>Huhtamaki Beheer XI B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Brazil Investments B.V.	200	100,0	EUR	20	EUR 42.804 100,0
<b>Huhtamaki North Americas:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Delaware, Inc.	100	100,0	USD	1	USD 381.129 100,0
<b>Huhtamaki Delaware, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Holding, Inc.	100	100,0	USD	1	USD 284.857 100,0
<b>Huhtamaki Holding Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Flexibles, Inc.	100	100,0	USD	1	USD 1.000 100,0
Huhtamaki Plastics, Inc.	1.000	100,0	USD	3	USD 1.500 100,0
Huhtamaki - East Providence., Inc.	6.445	100,0	USD	15	USD 32.463 100,0
Huhtamaki Group of Companies	100	100,0	USD	1	USD 82.830 100,0
<b>Huhtamaki Brazil Investments B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki do Brazil Ltda	26.926.590	100,0	BRL	26.926	EUR 13.482 100,0
<b>Huhtamaki France Investments Holding B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki La Rochelle SNC	2.500.000	100,0	EUR	3.811	EUR 206 100,0
<b>Huhtamaki Industries B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Nederland B.V.	10.000	100,0	EUR	4.530	EUR 14.006 100,0
Huhtamaki Paper Recycling B.V.	1.350	100,0	EUR	61	EUR 1.492 100,0
Huhtamaki Molded Fiber Technology B.V.	200	100,0	EUR	91	EUR 290 100,0
Huhtamaki Protective Packaging B.V.	250	100,0	EUR	113	EUR 113 100,0
Huhtamaki Beheer III B.V.	1	100,0	EUR	18.151	EUR 17.697 100,0
<b>Huhtamaki (Deutschland) B.V. &amp; Co. Holding KG:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:</b>					
Huhtamaki Deutschland GmbH & Co. KG	1	100,0	EUR	10.000	EUR 151.312 100,0
Huhtamaki Beteiligungen Verwaltungs GmbH	1	100,0	EUR	25	EUR 100,0

# Emoyhtiön tilinpäätös 2003

## Emoyhtiön tuloslaskelma

Milj. EUR	Liite	2003	%	2002	%
<b>Liikevaihto</b>	1	106,4	100,0	105,1	100,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut		-76,6		-74,7	
<b>Bruttokate</b>		<b>29,8</b>	<b>28,0</b>	<b>30,4</b>	<b>28,9</b>
Myynnin ja markkinoinnin kulut		-9,2		-9,5	
Tutkimus ja kehitys		-1,7		-1,6	
Hallinnon kulut		-19,7		-19,7	
Liiketoiminnan muut kulut		-9,9		-7,2	
Liiketoiminnan muut tuotot		36,1		38,7	
		-4,4		0,7	
<b>Liikevoitto</b>	2,3	<b>25,4</b>	<b>23,8</b>	<b>31,1</b>	<b>29,6</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	4	-15,9		45,8	
<b>Voitto ennen satunnaiseriä</b>		<b>9,5</b>	<b>8,9</b>	<b>76,9</b>	<b>73,2</b>
Satunnaiset tuotot	5	3,1		3,7	
Satunnaiset kulut	5	-0,5		-0,6	
<b>Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja</b>		<b>12,1</b>	<b>11,3</b>	<b>80,0</b>	<b>76,1</b>
Poistoeron lisäys(-) tai vähennys (+)		+1,0		+0,4	
Vapaaehtoisten varausten lisäys(-) tai vähennys (+)		-		+0,4	
Välittömät verot	6	-9,2		-11,5	
<b>Tilikauden voitto</b>		<b>3,8</b>	<b>3,6</b>	<b>69,3</b>	<b>66,0</b>

## Emoyhtiön tase

### VASTAAVAA

Milj. EUR	Liite	2003	%	2002	%
<b>Pysyvät vastaavat</b>					
<b>Aineettomat hyödykkeet</b>					
	7				
Aineettomat oikeudet		0,3		0,3	
Muut pitkävaikutteiset menot		11,0		14,0	
		<b>11,3</b>	<b>0,5</b>	<b>14,3</b>	<b>0,7</b>
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>					
	8				
Maa-alueet		0,5		0,5	
Rakennukset ja rakennelmat		25,6		26,2	
Koneet ja kalusto		32,3		33,8	
Muut aineelliset hyödykkeet		2,0		1,8	
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat		7,8		3,9	
		<b>68,2</b>	<b>3,2</b>	<b>66,2</b>	<b>3,4</b>
<b>Sijoitukset</b>					
Osakkeet ja osuudet		1.752,3		1.751,6	
Lainasaamiset	9	3,5		8,2	
		<b>1.755,8</b>	<b>83,6</b>	<b>1.759,8</b>	<b>91,4</b>
<b>Vaihtuvat vastaavat</b>					
<b>Vaihto-omaisuus</b>					
Aineet ja tarvikkeet		2,7		2,9	
Keskeneräiset tuotteet		0,6		0,6	
Valmiit tuotteet/tavarat		7,7		7,6	
		<b>11,0</b>	<b>0,5</b>	<b>11,1</b>	<b>0,6</b>
<b>Lyhytaikaiset</b>					
Myyntisaamiset	9	12,9		11,3	
Lainasaamiset	9	174,1		0,1	
Siirtosaamiset	15	16,2		25,3	
		<b>203,1</b>	<b>9,7</b>	<b>36,7</b>	<b>1,9</b>
<b>Rahoitusarvopaperit</b>					
Omat osakkeet		46,5		34,1	
Rahat ja pankkisaamiset		4,6	2,4	3,6	2,0
		<b>2.100,5</b>	<b>100,0</b>	<b>1.925,8</b>	<b>100,0</b>

**VASTATTAVAA**

<b>Milj. EUR</b>	<b>Liite</b>	<b>2003</b>	<b>%</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>
<b>Oma pääoma</b>	12,13				
Osakepääoma		344,2		344,2	
Ylikurssirahasto		85,4		85,4	
Omien osakkeiden rahasto		46,5		34,1	
Edellisten tilikausien voitto		874,3		853,9	
Tilikauden voitto		3,8		69,3	
		<b>1.354,2</b>	<b>64,5</b>	<b>1.386,9</b>	<b>72,0</b>
Tilinpäätössiirtojen kertymä		39,8	1,9	40,8	2,1
<b>Vieras pääoma</b>					
<b>Pitkäaikainen</b>					
Lainat rahoituslaitoksilta	10	214,0		83,9	
Eläkelainat	10	45,9		51,5	
Muut pitkäaikaiset velat		0,0		0,0	
		<b>260,0</b>	<b>12,4</b>	<b>135,5</b>	<b>7,0</b>
<b>Lyhytaikainen</b>					
Ostovelat	11	8,2		8,0	
Siirtovelat	16	17,7		19,1	
Muut lyhytaikaiset velat	11	420,5		335,5	
		<b>446,4</b>	<b>21,3</b>	<b>362,6</b>	<b>18,8</b>
		<b>2.100,5</b>	<b>100,0</b>	<b>1.925,8</b>	<b>100,0</b>
Jakokelpoisten voittovarojen määrä		878,1		923,2	

## Emoyhtiön rahoituslaskelma

Milj. EUR	2003	2002
Liikevoitto	25,4	31,1
Oikaisut	12,3	8,4
Vaihto-omaisuuden muutos	0,1	0,6
Korottomien saamisten muutos	7,0	6,1
Korottomien velkojen muutos	4,3	3,2
Rahoituskulut	-21,0	7,4
Verot	-5,2	-12,1
Satunnaiset tuotot/kulut	3,1	-0,2
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>25,9</b>	<b>44,5</b>
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-7,4	-16,7
Käyttöomaisuuden myyntitulot	0,5	0,2
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden ostot	-0,2	-0,4
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden myynti	0,0	-
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	-0,2	-0,4
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	-174,0	-0,1
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-181,3</b>	<b>-17,3</b>
Pitkäaikaisten lainojen muutos	124,5	135,2
Lyhytaikaisten lainojen muutos	81,4	-136,0
Saadut osingot	1,8	37,7
Maksetut osingot	-36,5	-31,6
Omien osakkeiden osto	-14,8	-31,7
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>156,4</b>	<b>-26,4</b>
Rahavarojen muutos	0,9	0,8
Rahavarat tilikauden alussa	3,6	2,8
Rahavarat tilikauden lopussa	4,6	3,6

## Emoyhtiön tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Huhtamäki Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain mukaisesti (FAS). Tilinpäätösten erät on arvostettu alkuperäisen hankintamenon perusteella. Niissä ei ole otettu huomioon arvonorotuksia, ellei niistä ole erikseen mainittu.

### Ulkomaan rahan määräiset erät

Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssin ja tilinpäätöshetkellä taseessa olevat saamiset ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Myyntisaamisten arvostamisesta syntyneet kurssierot kirjataan liikevaihtoon ja ostovelkojen kurssierot kirjataan kuluihin. Taseen rahoituserien, kuten lainojen ja talletusten arvostamisesta syntyneet kurssierot kirjataan rahoituksen kurssieroihin.

### Johdannaissopimukset

Yhtiö käyttää valuutta-asemansa suojaukseen johdannaissopimuksia, kuten valuuttatermiinejä. Valuuttatermiinit arvostetaan markkinahinnoin tilinpäätöspäivänä ja kirjataan tulosvaikutteisesti myynnin ja hankinnan oikaisuna siltä osin kuin ne liittyvät suojattaviin tase-eriin. Ennakoituihin kassavirtoihin liittyvien termiinien arvostusero kirjataan tuloslaskelmaan.

Rahoituserien kuten lainojen ja talletusten suojaukseen käytetyt valuuttatermiinit arvostetaan markkinahinnoin ja kirjataan muihin rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Nettosijoitukset ulkomaisiin tytäryhtiöihin suojataan käyttämällä valuuttatermiinejä ja valuuttalainoja. Nämä kurssivoitot tai -tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti.

Yhtiö käyttää korkoriskinsä suojaamiseen korkoswappeja. Korkoriskin hallintaan käytettyjen johdannaisten korkotuotot tai -kulut jaksotetaan sopimusajalle ja niillä oikaistaan suojattavan erän korkoja.

### Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet poistetaan taloudellisen käyttöiän mukaisesti. Poisto aika ei ylitä 20 vuotta.

### Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset, koneet ja laitteet ja muut aineelliset hyödykkeet on esitetty taseessa hankintameno. Poistot on laskettu tasapoistoina taloudellisen käyttöiän mukaan. Maa-alueista ei tehdä poistoja.

### Aineellisten hyödykkeiden poistoajat (v):

– rakennukset ja rakennelmat	20–40
– koneet ja laitteet	5–15
– muut aineelliset hyödykkeet	3–12

Aineellisten hyödykkeiden leasingit on käsitelty operatiivisina leasingeinä.

### Sijoitukset

Sijoitukset, jotka luokitellaan rahoitusarvopapereiksi on arvostettu markkina-arvoon. Markkina-arvojen muutokset on kirjattu rahoituseriin kuluiksi tai tuotoiksi.

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintameno. Pysyvät arvonalennukset on vähennetty hankintameno. Pitkäaikaista sijoitusta realisoitaessa myyntihinnan ja senhetkisen tasearvon erotus on kirjattu kuluksi tai tuotoksi.

Sijoitukset tytäryhtiöihin on arvostettu yhtiön taseessa hankintameno.

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin on esitetty yhtiön taseessa kuten muut pitkäaikaiset sijoitukset. Osakkuusyhtiöiksi on luettu yhtiöt, joissa yhtiöllä on suoraan tai välillisesti enemmän kuin 20 %, mutta vähemmän kuin 50 % äänivallasta.

### Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintameno ellei todennäköinen jälleenhankintameno tai luovutushinta ole sitä alhaisempi. Vaihto-omaisuuden arvo on määriteltä FIFO-menetelmää käyttäen.

Valmistetun vaihto-omaisuuden hankintameno luettaan välittömien kustannusten lisäksi myös osuus tuotannon yleiskustannuksista (ns. täyskattainen laskenta).

### Tuloverot

Yhtiön veroihin kirjataan tilikauden tulosta vastaava suoriteperusteinen vero, perustuen paikallisen verosäännösten mukaisesti laskettavaan verotettavaan tuloon, sekä aikaisempien tilikausien verojen oikaisut. Laskennalliset verovelat on esitetty liitetiedoissa.

### Liikevaihto ja tuloutusperiaatteet

Tuloutus tapahtuu luovutettaessa suorite. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituotoista on vähennetty mm. välilliset verot ja alennukset sekä myynnin valuuttakurssierot.



## **Tutkimus ja tuotekehitys**

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot kirjataan poikkeuksetta tulosvaikutteisesti niiden syntymisvuonna.

## **Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut**

Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan omaisuuden myyntivoitot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät säännölliset tuotot kuten rojalti- ja vuokratulot. Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät omaisuuden myyntitappiot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät säännölliset kulut kuten tutkimus- ja tuotekehityskulut.

## **Satunnaiset tuotot ja kulut**

Satunnaisiksi katsotaan sellaiset tuotot ja kulut, jotka perustuvat yrityksen tavanomaisesta toiminnasta poikkeaviin, kertaluonteisiin ja olennaisiin tapahtumiin, kuten konserniavustukset ja yrityskauppoihin liittyvät erät.

## Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

### 1. LIIKEVAIHTO

Milj. EUR	2003	2002
Liikevaihto toimialoittain		
Consumer Goods	39,5	36,7
Foodservice	66,9	68,4
<b>Yhteensä</b>	<b>106,4</b>	<b>105,1</b>

### 2. HENKILÖSTÖKULUT

Milj. EUR	2003	2002
Palkat ja palkkiot	25,9	26,1
Eläkekulut	3,6	3,7
Muut henkilösivukulut	2,1	2,3
<b>Yhteensä</b>	<b>31,6</b>	<b>32,1</b>

Edellämainitut luvut ovat suoriteperusteisia. Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle (7 henkilöä) emoyhtiöstä maksettujen palkkojen ja palkkioiden määrä oli 1,1 miljoonaa euroa. Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta täytettyään.

Henkilöstö keskimäärin	2003	2002
	770	774

### 3. POISTOT

Milj. EUR	2003	2002
Toimintokohtaiset poistot:		
Tuotanto	4,3	4,1
Myynti ja markkinointi	0,4	0,5
Hallinto	0,7	1,0
Muut	2,9	2,8
<b>Poistot yhteensä</b>	<b>8,3</b>	<b>8,4</b>

Poistot tase-erittäin:

Maa-alueet ja rakennukset	0,8	0,7
Koneet ja laitteet	4,4	4,4
Muut aineettomat hyödykkeet	3,1	3,3
<b>Poistot yhteensä</b>	<b>8,3</b>	<b>8,4</b>

### 4. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Milj. EUR	2003	2002
Korkotuotot	0,1	0,1
Korkotuotot tytäryhtiöiltä	0,4	0,5
Osinkotuotot	0,2	3,5
Osinkotuotot tytäryhtiöiltä	1,3	33,6
Osinkotuotot osakkuusyhtiöiltä	0,5	0,6
Muut rahoitustuotot	17,5	31,5
Korkokulut	-7,7	-0,6
Korkokulut tytäryhtiöille	-25,9	-21,9
Muut rahoituskulut	-2,3	-1,5
<b>Yhteensä</b>	<b>-15,9</b>	<b>45,8</b>

### 5. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Milj. EUR	2003	2002
Satunnaiset kulut	-0,5	-0,6
Satunnaiset tuotot	3,1	3,7
<b>Yhteensä</b>	<b>2,6</b>	<b>3,1</b>

Emoyhtiön satunnaiset kulut ovat aiheutuneet konsernin sisäisistä rakennejärjestelyistä, joiden vaikutus on eliminoitu konsernin tuloksesta. Satunnaiset tuotot muodostuvat konserniavustuksista.

### 6. VÄLITTÖMÄT VEROT

Milj. EUR	2003	2002
Verot varsinaisesta liiketoiminnasta	-9,2	-11,5
<b>Yhteensä</b>	<b>-9,2</b>	<b>-11,5</b>

Laskennallisia verovelkoja ja -saamisia ei ole sisällytetty tuloslaskelmaan eikä taseeseen. Jaksotuseroista johtuva laskennallinen verovelka on 11,5 miljoonaa euroa (2002: 11,8 miljoonaa euroa).

## 7. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Milj. EUR	Aineettomat oikeudet	Muut pitkävaikutteiset menot	2003 Yhteensä	2002 yhteensä
Hankintameno 1.1.	0,4	31,1	31,5	31,2
Lisäykset	–	0,1	0,1	0,3
Hankintameno 31.12.	0,4	31,2	31,6	31,5
Kertyneet poistot 1.1.	0,1	17,1	17,2	13,9
Tilikauden poisto	–	3,1	3,1	3,3
Kertyneet poistot 31.12.	0,1	20,2	20,3	17,2
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2003</b>	0,3	11,0	<b>11,3</b>	–
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2002</b>	0,3	14,0	–	<b>14,3</b>

## 8. AINEELLISET HYÖDYKKEET

Milj. EUR	Maa-alueet	Rakennukset ja rakennelmat	Koneet ja kalusto	Ennakkomaksu ja keskeneräiset hankinnat	Muut aineelliset hyödykkeet	2003 yhteensä	2002 yhteensä
Hankintameno 1.1.	0,5	51,1	76,2	3,9	7,3	139,0	133,4
Lisäykset	–	–	–	7,1	0,2	7,3	6,0
Vähennykset	–	–	–	-0,1	-0,1	-0,2	-0,4
Siirrot erien välillä	–	0,2	2,5	-3,0	0,4	0,1	–
Hankintameno 31.12.	0,5	51,3	78,7	7,8	7,9	146,2	139,0
Kertyneet poistot 1.1.	–	24,9	42,4	–	5,5	72,8	67,9
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	–	–	–	–	-0,1	-0,1	-0,2
Tilikauden poisto	–	0,8	4,0	–	0,5	5,3	5,1
Kertyneet poistot 31.12.	–	25,7	46,4	–	5,9	78,0	72,8
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2003</b>	0,5	25,6	32,3	7,8	2,0	<b>68,2</b>	–
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2002</b>	0,5	26,2	33,8	3,9	1,8	–	<b>66,2</b>

Rakennusten ja rakennelmien sisältämät arvonorotukset 2003 olivat 2,4 miljoonaa euroa (2002: 2,4 miljoonaa euroa).

**9. SAAMISET**

Milj. EUR	2003	2002
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	6,1	6,7
Myyntisaamiset tytäryhtiöiltä	6,7	4,6
Lainasaamiset	–	0,1
Lainasaamiset tytäryhtiöiltä	174,1	–
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	8,9	12,9
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset tytäryhtiöiltä	7,3	12,4
<b>Yhteensä</b>	<b>203,1</b>	<b>36,7</b>
Pitkäaikaiset		
Lainasaamiset tytäryhtiöiltä	3,5	8,2
<b>Saamiset yhteensä</b>	<b>206,6</b>	<b>44,9</b>

**10. LAINAT**

Milj. EUR	2003	2002
Lyhytaikaiset		
Pankkilainojen seuraavana vuonna erääntyvät erät	63,9	–
Eläkelainojen seuraavana vuonna erääntyvät erät	5,7	–
Lainat tytäryhtiöiltä	349,0	333,5
	418,6	333,5
Pitkäaikaiset		
Pankkilainat	214,0	83,9
Eläkelainat	45,9	51,6
	260,0	135,5
Pitkäaikaisten lainojen muutokset ja lyhennykset	2003	2002
Pankkilainat		
1.1.	83,9	–
Lisäykset	194,0	83,9
Vähennykset	-63,9	–
	214,0	83,9
Lyhennykset seuraavana vuonna	63,9	–
31.12.	214,0	83,9
Eläkelainat 31.12.		
Eläkesäätiöiltä	0,2	0,1
Muut	51,5	51,5
Yhteensä	51,7	51,6
Lyhennykset		
2004	69,6	
2005	5,7	
2006	25,7	
2007	5,7	
2008	179,8	
2009-	43,1	

### 11. LYHYTAIKAISET VELAT

Milj. EUR	2003	2002
Ostovelat	6,5	6,4
Ostovelat tytäryhtiöille	1,7	1,6
<b>Ostovelat yhteensä</b>	<b>8,2</b>	<b>8,0</b>
Muut lyhytaikaiset velat	1,9	2,0
Lyhytaikaiset lainat	418,6	333,5
<b>Yhteensä</b>	<b>420,5</b>	<b>335,5</b>

Emoyhtiön velka muodostuu pääosin velasta Huhtamäki Finance Oy:lle.

### 12. EMOYHTIÖN OSAKEPÄÄOMAN JAKAUMA

Tarkemmat tiedot liittyen osakepääomaan esitetään konsernin liitetiedoissa 20.

### 13. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Milj. EUR	2003	2002
Sidottu oma pääoma:		
Osakepääoma 1.1.	344,2	86,0
Rahastoanti	0,0	258,1
Osakemerkintä	0,0	0,0
Osakepääoma 31.12.	344,2	344,2
Ylikurssirahasto 1.1.	85,4	343,5
Rahastoanti	0,0	-258,1
Osakemerkintä	0,0	0,0
Ylikurssirahasto 31.12.	85,4	85,4
<b>Sidottu oma pääoma yhteensä</b>	<b>429,6</b>	<b>429,6</b>
Vapaa oma pääoma:		
Voittovarot 1.1.	923,2	919,6
Osingot	-36,5	-31,6
Omien osakkeiden rahasto	-12,4	-34,1
Tilikauden voitto	3,8	69,3
Voittovarot 31.12.	878,1	923,2
Omien osakkeiden rahasto 1.1.	34,1	-
Osakkeiden takaisinosto	12,4	34,1
Omien osakkeiden rahasto 31.12.	46,5	34,1
<b>Vapaa oma pääoma yhteensä</b>	<b>924,6</b>	<b>957,3</b>

### 14. VASTUUT

Milj. EUR	2003	2002
Peruuttamattomien operatiivisten leasingien maksut:		
Vuonna 2004	0,3	0,4
Vuonna 2005 ja myöhemmin	0,3	0,4
<b>Yhteensä</b>	<b>0,6</b>	<b>0,8</b>
Investointisitoumukset:		
2004	1,0	1,0
2005 ja myöhemmin	-	-
<b>Yhteensä</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>

Kiinnitykset:  
Omista veloista 14,7 14,6

Takaukset:  
Tytäryhtiöiden puolesta 490,1 791,9  
Yhteisyritysten puolesta 3,7 -  
Muiden puolesta 5,0 1,1

### 15. SIIRTOAAMISET

Milj. EUR	2003	2002
Korko- ja rahoitusjaksotukset	0,0	-
Ennakkomaksut	6,6	5,8
Palkat ja sosiaalikulut	0,4	0,1
Käteis- ja vuosialennukset	0,4	0,5
Verojaksotukset	0,1	0,2
Muut tuottojaksotukset	0,0	5,6
Siirtosaamiset tytäryhtiöiltä	7,3	12,5
Muut erät	1,3	0,6

**Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset yhteensä 16,2 25,3**

### 16. SIIRTOVELAT

Milj. EUR	2003	2002
Korko- ja rahoitusjaksotukset	1,6	0,1
Palkat ja sosiaalikulut	7,7	8,3
Materiaalihankinnat	0,4	0,2
Käteis- ja vuosialennukset	0,2	0,2
Verojaksotukset	5,7	1,9
Muut kulujaksotukset	0,9	0,5
Siirtovelat tytäryhtiöille	1,3	5,3
Muut erät	0,0	2,6
<b>Siirtovelat yhteensä</b>	<b>17,7</b>	<b>19,1</b>

# Hallituksen esitys voittovarojen käyttämisestä

Konsernin jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2003 on	EUR 415.344.996,07
Huhtamäki Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2003 on	EUR 878.129.998,22
josta tilikauden voitto on	EUR 3.834.063,03

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoinen oma pääoma käytetään seuraavasti:

– osakkaille jaetaan osinkona EUR 0,38 osakkeelle	36.541.447,14
– jätetään omaan pääomaan	841.588.551,08
	<b>878.129.998,22</b>

Hallitus ehdottaa, että osinko maksetaan 1.4.2004. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka osingonjaon täsmäytyspäivänä 25.3.2004 on merkitty yhtiön osakasluetteloon.

Espoossa helmikuun 3. päivänä 2004

Veli Sundbäck	Paavo Hohti	George V. Bayly
Mikael Lilius	Anthony J.B. Simon	Jukka Viinanen
Timo Peltola toimitusjohtaja		

## Huhtamäki-konsernin tilintarkastuskertomus

### Huhtamäki Oyj:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet Huhtamäki Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.–31.12.2003. Hallituksen ja toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, kansainvälisen tilinpäätössäännösten (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpäätöksen sekä emoyhtiön Suomessa voimassa olevien määräysten mukaan laaditut tuloslaskelman, taseen, rahoituslaskelman ja liitetiedot (FAS). Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon konsernitilinpäätöksestä sekä emoyhtiön tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Emoyhtiön hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

### Konsernitilinpäätös

Kansainvälisen tilinpäätössäännösten (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös antaa IFRS-säännösten tarkoittamalla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta ja on laadittu konsernitilinpäätöksestä annettujen Suomessa voimassa olevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Konsernitilinpäätös voidaan vahvistaa.

### Emoyhtiön tilinpäätös ja hallinto

Tilinpäätös on laadittu kirjanpitolaisten sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti ja antaa kirjanpitolaista tarkoitettulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Emoyhtiön tilinpäätös voidaan vahvistaa ja vastuuvapaus voidaan myöntää hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen ehdotus voitonjakokelpoisten varojen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Espoossa helmikuun 3. päivänä 2004

Esa Kailiala	Pekka Pajamo
KHT	KHT
KPMG	KPMG



**Huhtamäki Oyj**  
Länsituulentie 7, 02100 ESPOO, Finland  
Puhelin (09) 6868 81  
Faksi (09) 660 622  
[www.huhtamaki.com](http://www.huhtamaki.com)  
[www.huhtamaki.fi](http://www.huhtamaki.fi)  
[info.hq@huhtamaki.com](mailto:info.hq@huhtamaki.com)  
Y-tunnus: 0140879-6